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FORORD

Skatteforskningsgruppen i Statistisk Sentralbyrå får hvert år en

rekke forespørsler i tilknytning til den alminnelige skattedebatt. Ofte

spørres det om tall som ikke uten videre kan hentes fra offisielle norske

statistiske publikasjoner; disse kildene må da suppleres med beregninger, 	 • 	 •
og annet statistisk materiale. .1 deune publikasjon presenteres et tall-

., 	 •
materiale som tar sikte på å dekke de vanligste forespørsler. Hvor ikke

annet er sagt, gjelder opplysningene året 1973.

Siden forrige utgave av Aktuelle skattetall har Statistisk Sentral-

byrå lagt om nasjonalregnskapet etter de nye tilrådinger fra FN (A System

of liational Accounts, United Nations, New York, 1968). Dette medfører

betydelige endringer i enkelte definisjoner og klassifikasjoner. Sam-

tidig er det foretatt en tallmessig revisjon av nasjonalregnskapet på

punkter hvor ny statistikk har gjort det mulig å forbedre tidligere

beregninger. For den foreliggende publikasjon har nasjonalregnskaps-

endringene konsekvenser vesentlig som følge av nye tall for verdien av

bruttonasjonalproduktet. Dette påvirker blant annet nivået av skattene

i de tabeller der dette er uttrykt som prosent av bruttonasjonalproduktet

(høyere skattenivå som følge av lavere verditall for bruttonatjonal-

produktqt). I noen få tabeller er tallene påvirket også av andre

nasjonalregnskapsendringer. Ved A sammenlikne med tilsvarende tall i

tidligere utgaver av Aktuelle skatteall vil en derfor kunne finne til

4elq betydelige nivåforskjeller. Dette gjelder særlig verdien av privat

inntekt av arbeid og kapital minus lønnskostnader (tabell E.l). Fordi

omleggingen av nasjonalregnskapet ikke er aysluttet, må en regne med at

det vil bli foretatt ytterligere revisjoner i de nye norske nasjonal-

regnskapstallene. De tall i den foreliggende publikasjon som vil kunne

bli berørt av revisjonene, må av den grunn betraktes som foreløpige og

er merket med stjerne. Omleggingen av nasjonalregnskapet har ikke i

seerlig grad påvirket tallene for Norge i de tabeller som bygger på opp-

gayer hentet fra internasjonale publikasjoner.

Denne publikasjonen er ellers hovedsakelig en ajourført utgave

av Aktuelle skattetall 1972 (Artikler nr. 47).

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 30. juli 1973

Petter Jakob Bjerve



PREFACE

The tax research division of the Central Bureau of Statistics

receives every year a number of question § regarding tax matters. Frequenpy

answers to such enquiries cannot be given on the basis of available

Norwegian statistical sources only; supplementary data and raw estimates

have to be drawn upon. The present publication gives, mostly in tables,

supplementary information of this type, the aim being to cover tile most

frequent enquiries on these matters. Where nothing else is stated, the

information relates to the year 1973.

Since the last edition of Current Tax Data the Central Bureau pf

Statistics'in Norway has applied the new System of National Accounts.

This has consequently influenced several of the figures in the present

publication, among others taxes which are expressed as percentage of thg

gross national product. Level differences in data caused by the new

concepts and definitions will appear by comparison with corresponding

figures in earlier editions of current Tax Data,

Besides the publication is mainly an updated edition of

Current Tax Data 1972 (Artikler No. 47).

Central Bureau of Statistics, Oslo 30 July 1973

Petter Jakob Bjerve
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I. INNLEDNING

I denne publikasjonen har en vesentlig tatt sikte pa å besvare to

hovedtyper av spørsmål:

(i) Hvordan er skattesystemet i dag sammenliknet med systemet i

tidligere år?

(ii) Hvordan er skattesystemet i Norge sammenliknet med i andre
land

Med utgangspunkt i nasjonalregnskapstall for totale skatter og over-

føringer søker en innledningsvis a karakterisere skattenivået. Senere i

publikasjonen gir en mer detaljerte opplysninger am de enkelte skatteformer.

Materialet må oppfattes mer som en beskrivelse av skatteregler enn som en

analyse av hvordan skattene virker. Skattereglene er framstilt	 i en

sterkt skjematisk form, enten i kommentartabeller eller i rene tallopp-

stillinger, som er et resultat av statistikk og/eller beregninger.

Både ved historiske og ved internasjonale sammenlikninger støter

en på praktiske og prinsipielle problemer, De praktiske problemer henger

i første rekke sammen med mangelfulle statistiske opplysninger og mangel-

fulle opplysninger am skattereglene - særlig am hvordan de formelle regler

blir praktisert. Et annet problem av både praktisk og prinsipiell karakter

er at det ikke finnes faste, alminnelig aksepterte definisjoner av begrep-

ene inntekt og skatt. Hvilke definisjonsløsninger som er valgt, vil framgå

av den enkelte tabell.

Det har ikke vært til å unngå at flere av beregningene er basert på

noe tilfeldig valgte forutsetninger, som kan gi ikke uvesentlige utslag i

resultatene. De forutsetninger og den beregningsteknikk som er brukt i

denne publikasjonen, har ellers stort sett vært drOftet i tidligere publika”

sjoner fra Statistisk Sentralbyrå am tilsvarende emner. I tabellkommen-

tarene nedenfor har en omtalt de viktigste generelle forutsetninger for

beregningene. Mer spesielle forutsetninger ved den enkelte tabell er anfOrt

I noter.

Ved bruk av det framlagte tallmateriale bOr en were oppmerksom pA

at utformingen av et skattesystem vil yore Ovirket av Økonomiske og

sosiale forhold som til dels er tidsbestemt og spm varierer fra land 0.1

land. Et skattesystem kan bare vurderes pa bakgrunn av det samfunn Pan

systemet virker innenfor. Når eksempelvis inntektsnivå, inntektsfordeling,

offentlig utgiftspolitikk og offentlig politikk ellers utenfor skatte-

feltet varierer, har dette betydning ved historisIce og internasjonale

sammenlikninger. Etter som skattesystemet bare er ett av flere Økonomisk-

politiske virkemidler, må systemet således ses på bakgrunn av hvordan

andre Økonomisk-politiske virkemidler utnyttes.
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For at en lettere skal kunne finne fram i materialet, har en neden-

for samlet tabeller som behandler samme emne i hovedgrupper. Tabellsett A

og B behandler skattene på makroplanet. Tabellsett A gjelder de totale

skatter til og overfOringer fra offentlige myndigheter, mens oppgaver over

de totale skatter etter skatteform og etter den myndighet som mottar

skattene finnes i tabellsett B. Tabellsett C og D gir mer detaljerte opp-

lysninger om den direkte og indirekte skattlegging av personer. L tabell-

sett E finner en enkelte opplysninger om bedriftsskattleggingen.

II. TABELLKOMMENTARER

Tabellsett A. Skattenivå - totale skatter og overfOringer

Det vil alltid kunne diskuteres hvilke offentlige inntektsarter

som skal henfOres til begrepet skatt. Det kan også diskuteres hvilket

inntektsbegrep som skattene skal settes i forhold til for å få et hen-

siktsmessig uttrykk for skattenivået. For å få statistisk sammenliknbare

tall for utviklingen over tiden innen de enkelte land og mellom ulike

land på et gitt tidspunkt, må en i praksis holde seg til nasjonalregn-

skapsdefinisjoner. Tallene i tabell A.1 er beregnet med utgangspunkt i

materialet fra det norske nasjonalregnskapet - for årene 1900 til og med

1970 på basis av de tidligere nasjonalregnskapstall og for årene fra og

med 1968 dessuten på grunnlag av det materialet som foreligger  etter at

nasjonalregnskapet er lagt om. Nivåforskjellen som følge av omleggingen

framgår dermed av oppgavene for årene 1968, 1969 og 1970 som er gitt

både etter gammelt og nytt,nasjonalregnskapssystem. Beregningene i

tabell A.2 og A.3 er basert på materiale fra OECD's sekretariat i Paris.

Tallene er omregnet til norske kroner på grunnlag av offisielle valuta-

kurser. Både begrepet bruttonasjonalprodukt og andre begreper er i

overensstemmelse med FN's nye standard for nasjonalregnskap, det nye

SNA, og skiller seg fra de tilsvarende begreper i OECD's standardiserte

system og i det tidligere norske nasjonalregnskapssystem.

Hvis en er interessert i skattenes økonomiske og fordelings-

messige virkninger, er det ofte hensiktsmessig å betrakte direkte og,_

indirekte overfOringer fra det offentlige som negative skatter. En har

derfor i tabellene gitt tall for både bruttoskatter og.nettoskatter.

Nettoskatter er lik bruttoskatter minus overfOringer. Tabell A.2 er

gitt et videre innhold med oppgaver over offentlige inntekter og ut-

gifter fordelt på et begrenset antall hovedposter for en rekke land.
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Tabellsett B. Skatteruktur 	 totale skatter etter skatteform og etter
mottakende myndighet

Disse tabellene viser bruttoskatter etter skatteform - trygde-

premier, andre direkte skatter, indirekte skatter - og bruttoskatter

fordelt på den sentrale og lokale forvaltningen. Tallene i tabell B.1

og B.2 er beregnet med utgangspunkt i norske nasjonalregnskapstall.

Som følge av nasjonalregnskapets nmlegging er tallene for årene før og

etter 1968 ikke sammenliknbare. Nivåforskjellen som følge av omlegg-

ingen vil framgå av tabell A.1. Tabell B.3 og B.4 er basert på materi-

ale fra OECD's sekretariat, jfr. kommentarene under tabellsett A.

Tabellsett C. Personlige direkte skatter

Tabell C.1. Tallene i denne tabellen er hentet dels fra

nasjonalregnskapet og dels fra skattestatistikken. Lønnskostnadene om-

fatter foruten kontraktsmessig lønn, alle tilleggsytelser til beste for

lønnstakere (f.eks. tilskott til private pensjonsordninger) samt ar-

beidsgiverandelen av trygdeavgifter og -premier til offentlige trygde-

pg pensjonsordninger. Direkte skatter omfatter trygdeavgifter, inn-

tekts- og formuesskatter til stat og kommune og andre skatter som i

nasjonalregnskapet blir regnet som direkte, f.eks. arveavgift og års-

avgiften på motorvogner. Trygdeavgiftene omfatter alle avgifter og

premier som innbetales til offentlige trygde- og pensjonsordninger,

bortsett fra avgifter som selvstendig næringsdrivende innbetaler i

egenskap av "ikke'-arbeidstakere". Når arbeidsgiverandelen av trygde-

avgiftene er inkludert, skyldes det at denne delen regnes med i lønnen.

Andre direkte skatter omfatter skatt på inntekt og formue som er utliknet

på lønnstakere og personlige skattytere uten pensjonsgivende inntekt o g .

en skjønnsmessig andel av arveavgiften, årsavgiften på motorvogner m.v.

Tabell C.1 må ses i sammenheng med tabell E.1, direkte skatter på

privat inntekt av arbeid og kapital minus lønnskostnader. Nasjonal-

regnskapets inntektsbegrep som er brukt i de to tabellene, atskiller

seg fra skattelovenes nettoinntektsbegrep ("antatt inntekt"). Dette

skyldes at en rekke fradrag ved skattelikningen ikke kommer til fra-

drag ved beregningen av privat inntekt av arbeid og kapital

nasjonalregnskapet; det gjelder blant annet minstefradraget i lønns-

inntekt, fradrag for reiseutgifter t forbindelse med arbeidet,

gjeldsrentefradrag, fradrag for ekstraordinære ayskrivninger og for

tidligere Ars underskott i næring m,v. Hensikten med tabellene er A

illustrere hvordan endringer i disse fradragsreglene sammen med

skattesatsene har påvirket utviklingen i skattleggingen av de to inn-

tektsarter, lønnsinntekt og annen priyat inntekt. Det hefter en rekke
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svakheter ved beregningsgrunnlaget, men disse svakheter har hovedsakelig

betydning for tallenes nivå og influerer mindre på endringene i tallene.

Tabell C.2 og C.3. I disse tabellene har en beregnet utvik-

lingen i gjennomsnittsskatter og marginale skatter på visse hypotetiske

lønnsinntekter. Nominalinntektene er antatt å følge henholdsvis kon-

sumprisindeksen og gjennomsnittlig årsinntekt for voksne menn i

industrien. Følgende direkte skatter er med:

(i) Ordinær inntektsskatt til kommunen.

(ii) Inntektsavgift til skattefordelingsfondet, fra 1970
kommunal fellesskatt.

(iii) Inntektsskatt til staten.

(iv) Skatt til utviklingshjelp.

(v) Medlemsandelen av premier/avgifter til;

Folketrygd,

alderstrygd,

krigspensjonering,

uføretrygd,

forsørgertrygd,

enke- og morstrygd,

syketrygd,

arbeidsløysetrygd. 1 )

(vi) Barnetrygd (negativ skatt).

For årene inntil 1970 er kommuneskatten beregnet ut fra den kombina-

sjon av reduksjonstabell og skattøre som har vært gjeldende i Oslo. Fra

1970 har en anvendt den felles reduksjonstabell og høyeste skattøre. Syke-

trygden er til og med 1970 beregnet ut fra normaltariffen.

1) Disse trygder er fram til 1971 trinnvis blitt samlet i LQII om folke-
trygd. Fra og med 1971 finansieres de under ett ved felles avgift - for
arbeidstakerne bestående av en pensjonsdel og en sykedel - som kreves
inn sammen med de ordinere skatter. Når trygdepremiene utgjør,konstante
beløp innen fastsatte inntektsklasser med trinnvis premieøking etter som
inntekten passerer grensen for intervallene, vil premiene dels være uten
innflytelse på marginalskattens størrelse, dels kunne gi store utslag.
En har ved beregningene til tabell C.2 og C.3 latt marginalskattene were
upåvirket av slike inntektsklassegraderte trygdepremier. Ellers er
marginalskatten definert som prosentvis skatteOking på siste
inntjente krone.
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De direkte skat , er måles i forhold til bruttoinntekt. En har ved

beregningene anvendt de enkelte års regler for standard minstefradrag, mens

en har sett bort fra andre inntektsfradrag som påvirker stOrrelsen av

"antatt inntekt"

Tabell C.4 og C.5. Opplysningene i disse tabellene er dels hentet

fra skattestatistikken og dels fra de skatteprognoser som utføres i Byrået,

En del av prognosearbeidet går ut på å "ajourføre" inntektsfordelingstabellene

i skattestatistikken. En stiller da opp antakelser am den gjennomsnittlige

prosentvise inntektsstigning pr, skattyter fra det år statistikken gjelder

og til prognoseåret. Ajourføringen blir deretter gjennomført som am alle

inntektstakere i sist gjeldende skattestatistikk vil få samme prosentvise

inntektsstigning, Det bor understrekes at prognosetallene i tabellene bare

har interesse hvis disse grove forutsetninger om inntektsutviklingen til-

nærmet vil bli oppfylt.

Inntektstakernes totale marginale skatteprosent avhenger av inn-

tektens art og disponering og av skattyternps alder. En har i tabellene

gått ut fra skattestatistikkens inntektsfordeling etter statsskattelikningen

og forutsatt at skattyterne blir pålagt kommuneskatt, statsskatt, inntekts-

avgift til skattefordelingsfondet/kommunal fellesskatt og skatt til utvik-

lingshjelp bpregnet etter de satser som normalt gjelder innen vedkommende

intervall, og at en eventuell ekstrainntekt vil bli pålagt tilsvarende

skatter.

Tabell C.7, C.8, C.9 og C r 10. Disse tabellene omfatter inntekts-

skatter og medlemsavgifter til pliktige tqgder i en del europeiske land.

Barnetrygd er regnet som negativ skatt. Beregningene er basert på sterkt

forenklende forutsetninger, Blant annet har en regnet med at nettoinntekt-

ene er definert likt i alle land, dvs. ep har sett bort fra alle fradrag

som påvirker størrelsen av "antatt inntekt", bortsett fra at en har tatt

.hensyn til fradrag som nærmest kan sies å være et korrektiv til skatte-

satsene (klassefradrag etc.). En har derfor i tabell C.6 tatt med en

summarisk oversikt over de enkelte lands regler angående generelle stand-

ardfradrag som kan tre i stedet for fradrag for faktiske utgifter ved

likning av lønnsinntekt. Internasjonale sammenlikninger basert på til-

svarende forutsetninger er publisert i: Personlige inntektsskatter i

sju vest-europeiske land (Artikler nr, 9), Oslo 1964, og en viser til

denne artikkelen for nærmere detaljer. Tabell C.10 tar sikte på å be-

lyse familiegraderingen i beskatningen, mens tabell C.11 gir en over-

sikt over generelle barnebidrag.
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Etter som en stor del av inntektsoverfOringene skjer via offentlige

trygdeordninger, har en i tabell C.12 gitt en oversikt over finansieringen

av ordningene i utvalgte land. Tabell C.13 er en sammendragstabell som

viser arbeidstakerne$ totale medlemspremie og total arbeidsgiveravgift ved

de pliktige trygdeordninger.

Tabell C.14 og C,15. Disse tabellene gir en internasjonal sammen-

likning av skatter utliknet på grunnlag av nettoformuen. Tabell C.14 gir

en summarisk oversikt over reglene; en rekke detaljer som kan ha betydning

er ikke tatt med. Tabell C.15 viser formuesskatter i prosent av netto-

formuen på en del formuestrinn malt i norske kroner. De beregnede prosent-

satser kan bare gi et ufullstendig grunnlag for sammenlikning av formues-

skattleggingen: De enkelte lands regler for beregning av nettoformuen er

ikke ensartet. Videre har en ved beregningene ikke tatt hensyn til at

formuesskattene til dels kan være avhengige av formuesavkastningen, og at

de i enkelte land er fradragsberettiget i inntekten ved beregningen av inn-

tektsskatten. Også i land som ikke har formuesskatter, vil skattene

indirekte kunne være avhengige av om skattyterne har formue. Dette skyldes

at skattleggingen ofte er differensiert etter inntektens art, og da gjerne

slik at inntekt av formue er skattlagt hardere enn annen inntekt. Dette

gjør seg særlig gjeldende i Frankrike og Storbritannia, uten at det har

kommet til uttrykk i tabellene C.7, C.8, C.9 og Q.10, etter som disse

tabellene er basert pa regler som gjelder for lønnsinntekt.

Tabellsett D. Personlige indirekte skatter

Tabell D.1. Ut fra opplysninger i nasjonalregnskapet over sammenset-

ningen av konsumet har en beregftet den alminnelige omsetningsavgift/merverdi-

avgift særskilt for hovedgrupper av konsumvarer. For hver hovedgruppe har

en da søkt å skille mellom verdien av avgiftspliktig og avgiftsfritt konsum

for på den» måten direkte A kunne beregne avgiftsbelopet på vedkommende vare

gruppe. Selv om en har hatt detaljert statistikk; har skillet mellom av-

giftspliktig og avgiftsfritt konsum pa enete punkter måttet trekkes

skjønnsmessig. (En har ikke tatt  hensyn til eventuell skatteunndragelse.)

Tabell D.2. I denne tabellen er særavgiftene fordelt på hoved-

grupper av konsumvarer. Avgiftsbeløp som er pAlOpt i de enkelte år er

regnet i prosent av konsumet for den hovedgruppen hvor den avgifts-

belagte varen hOrer hjemme. I den utstrekning en avgiftsbelagt vare

nyttes både til vareinnsats/investering og til konsum, har en  Spå , til dels



15

usikkert grunnlag søkt beregne hvor stor delay avgiften som faller

direkte på konsum. Denne usikkerheten er av særlig betydning for motor-

vognavgiftene.

Tabell D.3, D.4, D.5, D.6 og D.7. For de enkelte husholdninger vil

den Økonomiske betydningen av gjeldende regler for omsetningsavgift og

særavgifter være avhengig av forbrukssammensetningen. Et beregnings-

opplegg som kan gi tallmessig uttrykk for fordelingsvirkningene av endringer

i avgifts- og subsidiereglene, ble ferdig utarbeidd i Byrået i 1971. 1)

Dette beregningsopplegget kan også brukes til å anslå hvor meget for-

skjellige grupper av husholdninger betaler/mottar i indirekte skatter/sub-

sidier. (Subsidier kan oppfattes som negative indirekte skatter analogt

med at barnetrygd oppfattes som negativ direkte skatt.)

I beregningsopplegget er husholdningene gruppert etter hushold-

ningstype og total forbruksutgift, fordi disse kjennetegn vanligvis har

særlig interesse ved utforming/analyse av skatte- og avgiftsreglene,

jfr. også klassifiseringen etter inntekt og familietype i tabellene C.2

og C.3, som belyser direkte skatter og barnetrygdytelser. Beregningsresul. ,

tatene må ikke tas som anslag for hvor meget de enkelte husholdningstyper

eksempelvis ville "spare i særavgifter" om alle slike avgifter var blitt

sløyfet, men som uttrykk for disse avgiftenes relative vekt i konsumet for

forskjellige grupper av husholdninger. (Det henvises til Artikler nr. 42

for nærmere omtale av forutsetninger for beregningene og tolkning av

resultatene.)

Tabell D.8. Denne •tabell gir en summarisk oversikt over mer-

verdiavgiften i utvalgte land. I de land hvor selve avgiften er med i

avgiftsgrunnlaget, er den formelle satsen regnet om slik at tallene er

sammenliknbare i denne henseende. I flere land er satsene gradert, i

slike tilfelle er den viktigste satsen ført opp. I tabellens siste

kolonne har en oppgitt de reduserte og forhOyde avgiftssatser som er i

bruk samt avgiftssats på eventuell investeringsavgift. Det er en del

forskjell mellom landene med hensyn til hvilke vare- og tjenestekategorier

som omfattes av avgiftsordningen. Forskjellen mellom faktisk avgiftssats

og merverdiavgift i prosent av bruttonasjonalproduktet (i henholdsvis

annen og første kolonne) gir en indikasjon på omfanget av avgiftsgrunn-

laget.

1) Erik BiOrn: Fordelingsvirkninger av indirekte skatter og subsidier.
Artikler nr. 42 fra Statistisk Sentralbyrå, Oslo 1971.
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Tabell D.9. Oppgavene over samlede indirekte skatter er hentet

fra OECD's nasjonalregnskapstall, mens oppgavene over de enkelte

spesifiserte avgiftsformer er hentet fra den nasjonale statistikken i de

ulike land. "Uforklart differanse" er beregnet som differansen mellom

samlede indirekte skatter ifølge OECD's oppgaver og de spesifiserte av-

giftsformer som framgår av den nasjonale statistikken. Det har ikke vært

mulig å kontrollere om grupperingen på avgiftsformer er fullstendig ens-

artet fra land til land.

Tabell D.10. Betydningen av særavgiftene som offentlig inntekts-

kilde er avhengig av både avgiftsregler og sammensetningen av konsumet.

Tabellens prosent- og mengdeenhetstall tar sikte på å illustrere betyd-

ningen av avgiftsreglene, Per capita-tallene reflekterer også for-

brukets størrelse. Tabellen har samme svakhet som tabell D.9.

Tabellsett E. Bedriftsskatter

Tabell E.l. Skattene i denne tabellen er lik de samlede direkte

skatter og trygdeavgifter etter det norske nasjonalregnskap minus de

skatter og trygdeavgifter som er tatt med i tabell C.1. Etterskottsskatt

er skatt på inntekt og formue som er utliknet på etterskottspliktige

skattytere. Andre direkte skatter omfatter skatt på inntekt og formue

som er utliknet på selvstendig næringsdrivende, en skjønnsmessig andel

av arveavgiften, årsavgiften på motorvogner m.v. og trygdeavgifter som

selvstendig næringsdrivende innbetaler i egenskap av "ikke-arbeids-

takere". Nasjonalregnskapets inntektsbegrep som er brukt i tabellen, at-

skiller seg fra skattelovens inntektsbegrep, og det henvises til omtale

i tekstkommentarene til tabell C.1, side 11. Nasjonalregnskapsendring-

ene som er omtalt i forordet, har hatt størst konsekvenser for tallene i

tabell E.1. Ved å sammenholde med tilsvarende tall i tidligere utgaver

av Aktuelle skattetall vil en således finne en betydelig nivåforskjell

særlig i verdien av privat inntekt av arbeid og kapital minus lønns-

kostnader.

Tabellene E.2, E.3 og E.4 tar sikte på å belyse trekk ved selskaps-

beskatningen i utvalgte land. En har tatt med de bestemmelser som en

regner med er av størst betydning for donne del av beskatningen, og som

samtidig lar seg framstille i en oversiktlig form. Tabell E.2 gir en

summarisk oversikt over skattesatser ved beregning av aksjeselskaps-

skatter og regler som har ner tilknytning til satsene. Disse opplys-

ningene er brukt som grunnlag for beregning av aksjeselskapers inntekts-

og formuesskatter i tabell E.3. De øvrige forutsetninger som tabellen
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bygger på, framgår aA notene. Tabell E.4 gir en skjematisk oversikt over

reglene for skattlegging av aksjeutbytte på aksjonærenes hånd.

Tabell E.5 viser årlige avskrivningssatser på maskiner som

antas å vare i 10 år, og tabell E,6 gir en oversikt over ayskrivninger

pr. år for bygninger med en forventet brukstid på 40 år. I begge disse

tabellene er det forusatt at bedriftene hvert enkelt år utnytter ayskriv-,
nings adgangen maksimalt.
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ENGLISH SUMMARY

This publication presents tables that intend to answer two main

questions,

(i) How is the present Norwegian tax-system compared to the system

in previous years?

(ii) How is the tax-system in Norway compared to systems in other

countries?

The tables below are arranged in groups dealing with generally the

same subject. Table group A deals with total taxes to and transfers from

general government. In table group i3 total taxes by type of tax and by

level of government are treated. Table groups C and D give more detailed

information about direct and indirect taxation of individuals. Table

group E illustrates some aspects of business taxation. Within each table

group the first tables deal with tax conditions in Norway, while subsequent

tables give international comparisons,

Historical and international tax comparisons involve complicated

methodological problems, and objections may be raised against the methods

applied in connection with some of the tables below. The calculations are

based on assumptions which are briefly discussed in comments to the tables

or in table notes. Some of these assumptions are chosen rather arbitrarily,

although they may influence the results greatly. The main problems in

connection with tax comparisons are stated, but not further discussed, in

the introductory chapter. It is emphasized that some of the tables are of

such a nature that conclusions must be drawn with great care.
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Tabell A.1. Utviklingen i totale skatter. Prosent av bruttonasjonal-
produkt 1) Development of total taxes. Per cent of gross
national product ,"

Direkte og indirekte
overfOringer til

Bruttoskatter i alt private i alt 	 Nettoskatter i alt 2)

Total gross taxes	 Subsidies and other Total net taxes 2 )
Ar 	 transfers to private
Year

1900 	 7,7 00 0,7 00 7,0 ..

1910 	 8,0 .9 0,8 00 7,2 ..

1920 	 11,8 00 3,5 .. 8,3 ..

1930 	 14,0 .. 3,4 ee 10,6 ..

1939 16,9 .. 4,8 *0 12,1 ..

1950 R 	 R 	 , . 	 • 	 • 27,0 11,2 .. 15,8 ..

1960 	 28,5 .. 11,6 00 16,9 .,

1965 	 30,9 00 12,9 00 18,0 f.

1966 	 31,9 .. 12,9 .. 19,0 ..

1967 	 33,3 .. 13,4 .. 19,9 ..

1968 	e 33,7 38,5 14,2 16,0 19,5 22,5

1969 	f 35,3 40,8 15,5 17,1 19,8 23,7

1970 . 	 . 	 ,. . 	 . 36,5 41,5 17,2 19,5 19,3 22,0

1971 	 .. 44,8 .. 20,7 ee 24,1

1972 .. 	 .... .. 46,5 .. 21,9 00 24,6

Kilde: Nasjonalregnskap Source: National Accounts.

1) Gammelt system: Oppgaver etter tidligere norske nasjonalregnskaps-
definisjoner. Nytt system: Oppgaver etter FN's nye standard for Aasjonal-
regnskap, det nye SNA. 2) Bruttoskatter i alt minus direkte og indirekte
overfOringer i alt.
1) Former system: Figures according to former Norwegian standard of
national accounts. 	 New system: Figures according to the new UN System
of National Accounts, new SNA. 2) Total gross taxes minus subsidies and
other transfers to private households, total.

households, tptai
Gammelt Nytt Gammelt Nytt Gammelt Nytt
system system* system system* system system*
Former New Former New Former New
system system* system system* system system*



Norge* 	
Danmark 	

Finland 	

Sverige 	

Belgia 	

Frankrike 	

Hellas
3)

Irland

Italia 	

Luxembourg
3)

O

Nederland 	

Portugal 	

Spania 	

Storbritannia

Vest-Tyskland

Østerrike 	

Canada 	

USA 	

38,6

.36,8

29,0

39,9

33,7

33,5

23,7

32,9

34,4

28,7

..

20,2

18,5

32,9

32,9

30,3

33,2

30,9

N. kr.
22 700

24 700

17 200

31 200

21 000

22 900

7 700

10 800

13 200

22 000

19 900

5 700

7 600

17 000

25 100

15700

30 000

36 000

46,4 44,8

44,6 42,7

37,6 34,7

49,1 44,7

35,5 34,9

37,7 36,3

27,4 26,1

34,2 32,0

33,7 31,0

35,7 32,7

.. 41,4

24,0 22,5

22,6 21,3

38,6 36,0

38,4 36,6

37,0 36,7

35,7 32,5

30,5 29,7
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Tabell A.2. Offentlige inntekter og utgifter i prosent av bruttonasjonalpro-
duktet. Utvalgte land. 1971

Land

Bruttonasjonalprodukt
pr. innbygger
Gross national

product per capita

Inntekter Revenue 

Av dette:
Of which: 
Brutto-
skatter

Total
I alt	

Total
i alt

gross
taxes

I alt
Total

Kilde: OECD's sekretariat, Paris og norske nasjonalregnskapstall
pr. juni 1973.

1) Inntekter i alt minus utgifter i alt; anvendt til netto realinves-
tering og endring i fordringer.	 2) Se tabell A.1, note 2.
3) Tallene gjelder 1970. 	 4) Omfatter militære formal.
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General government revenue and expen4iture as percentage of gross national
product, Selected countries, „1.971

Utgifter Expenditure 

Av dette
Direktt og
indirekte
overføringer
til private
i alt
Subsidies
and other
transfers
to private
households,
total

: Of which:    

Offentlig konsum
Government
consumption 

Netto 1\
sparing /

Net
1)saving

Netto-
skatter
i alt2)
Total

2)net taxes

Country  

Sivile 	 Militære
formal 	 formal
Civilian Military  

	20,7
	

12,6 	 3,4
	

7,9
	

24,1
	

Norway*

	13,3
	

19,2 	 2,4
	

7,8
	

29,4
	

Denmark

	11,3
	

15,1 	 1,6
	

8,6
	

23,4
	

Finland

	14,4
	

19,2 	 3,7
	

9,2
	

30,3
	

Sweden

	15,5
	

11,6 	 2,6
	

1,8
	

19,4
	

Belgium

	19,0
	

12,44)
	

4,2
	

17,3
	

France

	9,5
	

8,0 	 5,2
	

3,7
	

16,6
	

Greece 3 )

	14,5
	

14,64)	 1,3
	

17,5
	

Ireland

	17,1
	

11,9	 2,3	 -0,7
	

13,9
	

Italy

	16,0
	

10,44)	 7,0
	

16,7
	

Luxembourg 3 )

13,5	 3,5
	

5,2
	

Netherlands

	4,7
	

7,8	 7,0
	

3,8
	

17,8
	

Portugal

	6,7
	

11,2
	

4,1
	

14,6
	

Spain

	10,4
	

13,3	 5,0
	

5,7
	

25,6
	

United Kingdom

	14,0
	

14,1 	 3,1
	

5,5
	

22,6
	

Western Germany

	14,5
	

13,6 	 1,0
	

6,7
	

22,2
	

Austria

	9,6
	

19,54)
	

2,5
	

22,9
	

Canada

	8,1
	

13,5 	 7,1
	 -0,4
	

21,6
	

United States

Source: OECD's secretariat, Paris and figures according to
Norwegian national accounts as per June 1973.

1) Total revenue minus total expenditure; applied for net fixed asset
formation and net lending. 	 2) See table A,1, note 2.	 3) The
figures refer to 1970,	 4) Including military purposes.
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Tabell A.3. Utviklingên i totale brutto- og nettoskatter. Prosent av
bruttonasjonalproduktet. Utvalgte land Development of total
gross and net taxes. Per cent of gross national product.
$elected countries

1)
Nettoskatter.
Net taxesl)

1968 1971 1968 1971,

38,5 44,8 22,5 24,1

35,3 42,7 23,2 29,4

41,4 44,7 •28,5 30,3

36,9 36,3 17,6 17,3

38,2 41,4 21,3 ..

34,8 36,0 24,0 25,6

34,6 30,6 19,4 22,6

29,7 29,7 23,4 21,6

Land
Country

Norge* Norway*  	 .,.,..

Danmark Denmark 	 ..,..

Sverige Sweden 	 ,.

Frankrike France ... • 	

Nederland Netherlands 	 •..

Storbritannia United Kingdom.

Vest-Tyskland Western Germany

USA United States ....

Bruttoskatter
Gross taxes..

1<i1de: OECD's sekretariat,Parisog norske nasjonalregnskapstall
pr. juni 1973.
Source: OECD's secretariat, Paris and figures according to
Norwegian national accounts as per June 1973.

1) Se tabell A.1, note 1.
1) See table 11 .1, note 1.
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Tabell B.1. Bruttoskatter etter skatteform1) Gross taxes by type of tas»
I prosent av bruttopasjonal-

produktet	 I prosent av skatter i alt
As percentage of gross 	 As percentage of total taxes

national product 
Ar	 Trygde- Andre	 Trygde- Andre
Year	 avgifter direkte Indirekte avgifter direkte Indirekte

m.v.	 skatter skatter	 m,v.	 skatter skatter
Social	 Other	 Indirect Social	 Other	 Indirect
security direct taxes	 security direct taxes
premiums taxes	 premiums taxes 

0,2 2,5 5,0 2,4 32,9 64,7

0,2 2,9 4,9 2,6 36,5 60,9

0,5 8,9 2,4 4,7 75,3 20,0

0,9 7,5 5,6 6,2 53,7 40,1

1,3 8,8 6,8 7,7 52,0 40,3

1,9 13,7 11,4 7,3 50,6 42,1

5,0 11,2 12,2 17,5 39,5 43,0

6,2 12,0 12,7 19,9 38,9 41,2

6,6 12,4 13,0 20,6 38,8 40,6

7,7 12,7 12,9 23,1 38,1 38,8

9,4 14,8 14,3 24,5 38,4 37,1

9,7 15,5 15,6 23,9 37,9 38,2

9,5 13,5 18,4 22,9 32,7 44,4

11,4 14,5 18,9 25,4 32,4 42,2

12,8 15,0 18,7 27,6 32,2 40,2

1900	 , 	

1910 	

1920	 , 	

1930 .,.. 	

1939 	

1950 	

1960	 . 	

1965 ,.,. !es 	

1966 	

1967 ,. 	

1968* 	.,,

1969*

1970* 	

1971* . ...,. 	

1972*., 	

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National Accounts.

1) For grene 1900 til og med 1967: Oppgaver etter tidligere norske
nasjonalregnskapsdefinisjoner. For årene fra og med 1968: Oppgaver etter
FN's nye standard for nasjonalregnskap, det nye SNA. For nivåforskjell i
bruttoskatter i alt som fOlge av definisjonsendringene, se tabell A.1.
1) For the years 1900-1967: Figures according to former Norwegian standard
of national accounts. As of 1968: Figures according to the new UN System
of National Accounts, SNA. As to level difference in total gross taxes by
the different standards, see table A.1.
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Tabell B.2. Bruttoskatter fordelt på stat og kommunerl)Gross taxes by level
of government 1 )

Ar
Year

I prosent av bruttonasjonal-
produktet

As percentage of gross
national product

I prosent av skatter i alt
As percentage of total taxes

Stat 2)
KommunerCentralovernment2) Municipalities

Stat2) KommunerCentral
overnment 2 , Municipalities

1900 	 4,8 2,9 62,4 37,6

1910 	 4,7 3,3 59,1 40,9

1920 	 7,3 4,5 61,9 38,1

1930 	 8,0 6,0 57,1 42,9

1939 	 11,5 5,4 67,9 32,1

1950 	 19,9 7,1 73,6 26,4

1960 	 21,1 7,4 74,0 26,0

1965 	 23,3 7,6 75,4 24,6

1966 	 ?4.n 7	 - 75,2 24,P

1967 	 25,4 7,9 76,3 23,7

1968* 	 29,0 9,5 75,3 24,7

1969 * 	 31,0 9,8 76,0 24,0

1970* 	 31,9 9,6 76,9 23,1

1971* 	 35,0 9,8 '78,0 22,0

1972* 	 36,5 10,0 78,6 21,4

Kilde Nasjonalregnskap , Source: National Accounts.

1) For årene 1900 til og med 1967: Oppgaver etter tidligere norske
nasjonalregnskapsdefinisjoner. For årene fra og med 1968: Oppgaver etter
FN's nye standard for nasjonalregnskap. For nivåforskjell i bruttoskatter
i alt som fOlge av definisjonsendringene, se tabell A.1.	 2) Omfatter
trygdeavgifter m.v.
1) For the years 1900-1967: Figures according to former Norwegian standard
of national accounts. As of 1968: Figures according to the new UN System of
National Accounts, SNA. As to level difference in total gross taxes by the
different standards, see table A.1. 2) Including social security premiums.
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Tabell B.3. Bruttoikatter etter skatteform. , U,valgte land , Gross taxes by
type or tax. Selected countries

I prosent av bruttonasjonal-
produktet 	 I prosent av skatter i alt

As percentage of gross 	 As percentage of total taxes
national product 

Land	 Trygde- Andre 	 Trygde- Andre
Country 	 avgifter , direkte Indirekte avgifter direkte Indirekte

m.v. 	 skatter skatter 	 m.v. 	 skatter skatter
Social 	 Other	 Indirect Social	 Other	 Indirect
security direct taxes	 security direct taxes
premiums taxes	 premiums taxes

1968 

Norge* Norway* .. 9,4 14,8 14,3 24,5 38,4. 37,1
Danmark 	 Denmark. 1,9 16,9 16,5 5,3 47,9 46,8
Sverige 	 Sweden 9,4 19,1 12,9 22,7- 46,1 31,2
Frankrike France. 14,6 6,6 15,7 39,4 18,0 42,6
Nederland

Netherlands ... 13,5 13,5 11,2 35,4 35,3 29,3
Storbritannia

United Kingdom. 5,1 14,0 15,7 14,6 40,2 45,2
Vest-Tyskland

Western Germany 10,4 10,6 13,6 30,1 30,7 39,2
USA United States 5,4 15,0 9,3 18,2 50,6 31,2

1 9 7 	 1

Norge* Norway* .. 11,4 14,5 18,9 25,4 32,4 42,2
Danmark . Denmark. 1,9. 23,7 17,1 4,4 55,6 40,0
Sverige 	 Sweden'. 10;1 20,2 14,4 99,6 45,3 32 -,1
Frankrike France. 15,0 . 6,6 14,7 41,4 18,2 40,4
Nederland

Netherlands . • • 15,3 14,4 11,7 37,1 34,8 28,1

Storbritannia
United Kingdom. 5,2 15,5 15,3 14,3 43,1 42,6

Vest-Tyskland
Western Germany 11,9 11,5 13,2 32,4 31,4 36,2.

USA United States 6,1 13,7 9,9 20,7 46,1 33,2

Kilde: OECD's sekretariat, Paris og norske nasjonalregnskapstall
pr. juni 1973.
Source: OECD's secretariat, Paris and figures according to Norwegian
national accounts as per June 1973.
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Tabell B.4. Bruttoskatter fordelt på sentralregjeringen og den lokale for-
valtning. Utvalgte land. 1971 Gross taxes by level of
government. Selected countries. 1971

I - pst. av brutto-	 I pst. av skatter
nasjonalproduktet	 i alt

As percentage of gross	 As percentage of
Land	 national product	 total taxes 
Country	 Sentrale	 Sentrale

Lokale	 Lokale
skatter	 skatter

skatter	 skatter
Taxes to Local	 Taxes to Localcentral	 centraltaxes	 taxesgovernment	 government 

Norge* Norway* 	9,8

Danmark Denmark  	 .. 	 ..

Sverige	 Sweden .. ...., 	 .,  	 23,1	 21,6

Frankrike France  	 19,0	 17,3

Nederland Netherlands .  	 ..	 ..

Storbritannia United Kingdom	 27,6	 8,4

Vest-Tyskland Western Germany	 13,1	 23,5

USA United States  	 13,0	 16,7

78,0 22,0

.. ..

51,7 48,3

52,3 47,7

.. ..

76,6 23,4

35,7 64,3

43,9 56,1

Kilde: OECD's sekretariat, Paris og norske nasjonalregnskapstall
pr. juni 1973.
Source: OECD's secretariat, Paris and figures according to
Norwegian national accounts as per June 1973.
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Tabell C.1. 	 Trygdepremier og andre direkte skatter av lønnskostnader
Social security premiums and other direct taxes on wage and
salary income

1968* 1969 1970* 1971* 1972*1)

Mill. kroner

Lonnskostnader 2) 	 Wages
and saZaries 2 ) 	 34 720 37 654 41 818 48 604 54 416

Trygdeavgifter m.v. Social
security contributions 	 5 541 6 	 178 6 845 9 396 11 567

Av dette arbeidsgivers
andel3) 	 Of which
employers' contributions3) 3 562 4 007 4 522 6 107 7 628

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	 6 909 7 722 8 075 9 896 11 272

Direkte skatter i alt
Total direct taxes 	 12 450 13 900 14 920 19 292 22 839

I prosent av lOnnskostnader
As percentage of wages and 'salaries

Trygdeavgifter m.v. Social
3ecurity contributions ..,

Av dette arbeidsgivers
andel Of which
employers' contributions

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	

Direkte skatter i alt
Total direct taxes 	

16,4 19,3 21,3

10,8 12,6 14,0

19,3 20,4 20,7

35,7 39,7 42,0

	16,0	 16,4

	

10,3 	 10,6

	

19,9 	 20,5

	

35,9 	 36,9

Kilde: Nasjonalregnskap og skattestatistikk.
Source: National Accounts and Tax Statistics.

MERK: Det inntektsbegrep som er nyttet atskiller seg fra skattelovens inn-
tektsbegrep, jfr. tekstkommentarene s. 11.
NOTICE: The income concept in this table is different from the income
concept in the tax laws.

1) Basert på prognoser. 	 2) Inkluderer arbeidsgivers andel aV trygdeav-
gifter m.v. 	 3) Rettet i forhold til økonomisk utsyn over året 1972,
Statistisk Sentralbyrå, Oslo 1973 r
1) Based on prognoses. 	 2) Including employers' contributions to social
security a.o.	 3) Adjusted according to Economic survey 1972, Central
Bureau of Statistics, Oslo 1973.



2)19; 1565 1970 1971
Pst. Ist. 1st. Pst.

21,2 26,0 27,5 31,4
2 , ',2 26,0 25,1 28,7
26,7 26,0 25,1 29,2
35,9 36,2 42,5 46,9
46,2 62,2 48,5 56,9
49,6 67,2 53,5 54,0

12,4 32,4 27,5 31,4
18,3 26,0 25,1 28,7
21,3 26,0 25,1 28,7

'30,3 36,2 37,5 41,9
40,9 62,2 43,5 51,9

9 67,2 49,5 54,0

-8,2 6,0 27,3 31,4
4,6 32,4 25,1 28,7

11,0 16,8 25,1 28,7
25,2 33,2 37,5 41,9
38,4 62,2 43,5 51,9
42,7 67,2 '48,5 54,0

-51,4 0,0 27,5 31,4
-24,2 0,0 25,1 28,7
-10,6 0,0 25,1 28,7

14,4 18,2 37,5 41,9
33,0 62,2 43,5 51,9
38,4 67,2 48,5 54,0

32,0 32,9
29,3 30,1
29,3 30,1
42,5 43,5
57,5 58,5
54,1 54,3

32,0 32,9
29,3 30,1
29,3 30,1
42,5 43,5
57,5 58,5
54,1 54,3

1972 1973
2)

Pst.	 Pst.

32,0 32,9
29,3 30,1
29,7 39,7
47,5 48,5
62,5 63,5
54,1 59,3

32,0 32,9
29,3 30,1
29,3 30,1
42,5 43,5
57,5 58,5
54,1 54,3
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Tabell C.2. p tviklingen i direkte inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter)
i prosent av konstante realinntekter. Marginalskatt av de
samme inntekter Development of income taxes (including social
security premiums) as percentage of constant real incomes.
Marginal tax rates of the same incomes

MarginalskavJ) 11

jjejngji./11 tax rates LOnnsinntekt
1972
Wc.z,p7,s In 1972

Gjennomsnittsskatt
Averave tax

1965 1970 1971 1972
Pst. Pst. Pst. Pst. 

Enslig, Sngle

Kr.	 10	 000	 ... 23,5 20,0 20,0
" LO 000 26,4 22,7 23,0

20 000 26,8 23,9 24,8
40 000	 ... 30,6 31,5 33,2

"	 80	 600	 ... 40,6 39,2 42,7
"	 100	 COO	 ,.. 45,5 41,7 46,1

Ektefeller uten
barn	 Married
couple8 without
children

Kr. 	 10 000 13,7 10,9 11,4
"	 15	 000	 .,. 19,0 16,6 17,3

20	 000	 ... 21,2 19,4 20,2
40 000	 ... 27,6 26,3 27,9 .
80	 600	 ... 39,0 34,1 37,5

100	 (:)0

med
tc)	 Larn

44,2 3o6 41,0

034)1,35-

to

K. 	10	 uU	 ... 2,9 -11,9 -10,0
"	 15	 000	 ..,

20 000
5,1

10,5
1,4
8,0

3,0
9,4

40 000 20,1 20,6 22,5
"	 80 000	 ..,

- 100 000
34,4
40,5

31,3
34,3

34,9
38,9

Ektefeller med
fire barn
Married couples
with four
children

Kr.	 10	 000	 ,.. -13,0 -59,7 -55,0
"	 15	 000	 ... -6,6 -30,5

20	 000	 ... -4,5 -15,9 -13,1
40 000	 ... 9,8 8,6 11,3
80 000	 .., 27,4 25,3 29,2

100 000	 ... 15,0 29,5 34,4

1)	 Se note	 1 side	 12. 2) En 	ia regnet med en prisstigning fra 1972 til
1973 på 7 prosent.
1) See note 1 page 12.	 2) The price increase from 1972 to 1973 is assumed
to he 7 per cent.

21,3
23,9
25,6
34,6
44,4
47,6

13,2
18,6
21,3
29,4
39,2
42,9

-7,3
4,9

11,0
24,3
36,7
40,9

-50,3
-23,8
-10,5

13,5
31,3
36,6
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Tabell C.3. Utviklingen i direkte inntektsskatter (inklusive trygde-
avgifter) i prOsent av inntekter som har steget i takt med
gjennomsnittsinntekten for industriarbeidere. Marginalskatt
av de samme inntekter Development of income taxes (including
social security premiums) as percentage of income provided
that the incomes have risen proportionately to the average
wage in manufacturing industry. Marginal tax rates of the
same incomes

LOnnsinntekti 1972
Gjennomsnittsskatt 	 Marginalskattl) 7 ,

Average tax	 Marginal tax rates''

1965 1970 1971 1972 1973 2) 19651965 1970 1971 1972 1973 2)
Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. 	 Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.

10,0 19,6 19,9 21,3 21,3 35,2 27,5 31,4 32,0 32,9
23,2 22,5 23,0 23,9 24,3 26,0 25,1 28,7 29,3 30,1
26,5 23,8 24,8 25,6 26,9 26,0 25,1 29,2 29,7 39,7
27,0 30,9 33,1 34,6 36,0 26,0 42,5 46,9 47,5 48,5
32,2 38,8 42,6 44,4 46,4 41,2 48,5 56,9 62,5 63,5
35,2 41,1 46,0 47,6 49,6 51,2 53,5 54,0 54,1 59,3

9,0 10,0 11,3 13,2 12,6 0,0 27,5 31,4 32,0 32,9
11,9 16,1 17,2 18,6 18,5 32,4 25,1 28,7 29,3 30,1
18,8 19,1 20,1 21,3 21,4 16,8 25,1 28,7 29,3 30,1
22,4 25,7 27,8 29,4 30,5 26,0 37,5 41,9 42,5 43,5
29,7 33,6 37,5 39,2 41,1 41,2 43,5 51,9 57,5 58,5
33,2 36,0 40,9 42,9 44,9 51,2 48,5 54,0 54,1 54,3

-0,5 -14,0 -10,3 -7,3 -7,8 0,0 27,5' 31,4 32,0 32,9
3,2 0,2 2,9 4,9 4,9 0,0 25,1 28,7 29,3 30,1
5,0 7,1 9,3 11,0 11,2 0,0 25,1 28,7 29,3 30,1

11,9 19,7 22,4 24,3 25,4 16,8 37,5 41,9 42,5 43,5
23,1 30,6 34,8 36,7 38,6 41,2 43,5 51,9 57,5 58,5
27,4 33,6 38,8 40,9 42,9 51,2 48,5 54,0 54,1 54,3

-26,8 -64,3 -55,6 -50,3 -50,6 0,0 '27,5 31,4 32,0 32,9
-14,3 -33,4 -27,3 -23,8 -23,6 0,0' 25,1 28,7 29,3 30,1
-8,1 -18,1 -13,3 -10,5 -10,2 0,0 25,1 28,7 29,3 30,1
0,7 7,1 11,1 13,5 14,7 32,4 37,5 41,9 42,5 43,5
13,0 24,4 29,1 31,3 33,2 41,2 43,5 51,9 57,5 58,5
19,0 28,5 34,3 36,6 38,6 46,2 48,5 54,0 54,1 54,3

Wages in 1972

Enslige Single

	Kr. 10 000 	
" 	 15 000 	

	

20 000 	

	

40 000 	

	

80 000 	
	100 000 	

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

Kr. 10 000
15 000
20 000
40 000
80 000
100 000

Ektefeller med to
barn Married
couples with
two children

	Kr. 10 000 	
" 	 15 000 	

	

20 000 	
	40 000 	
	80 000 	

	

100 000 	

Ektefeller med
fire barn Married
couples with
four children

	Kr. 10 000 	
" 	 15 000 	

	

20 000 	

	

40 000 	
80 000

	

100 000 	

1) Se note 1 side 12. 	 2) En har regnet med en lønnsstigning fra 1972 til
1973 på 8 prosent.
1) See note 1 page 12.	 2) The wage increase from 1972 to 1973 is assumed to
be 8 per cent.



1973
2)

1970 1971 1972
2)

Av dette i
klasse 1I alt Of which in

Total exemption
group 1

826 700734 000 651 100 577 900 372 900
.

568 900 604 500 590 800 548 900 264 200
173 900 248 800 313 500 374 400 236 600

41 200 60 900 85 200 119 500 70 100
13 500 20 400 28 600 40 600 19 600

7 100 10 300 15 900 24 600 9 400
2 700 3 700 4 300 5 300 2 300
3 000 4 300 4 600 4 800 1 100

200 300 1 500 2 900 900
300 300 300 300 100

637 500	 1 687 500	 1 695 800,	1 699 200 977 200

Kumulerte tall	 Cumulative figures

637 500	 1 687 500	 1 695 800	 1 699 200 977 200
637 500	 1 687 500	 1 695 800	 1 699 200 977 200
810 800 953 500	 1 044 700	 1 121 300 604 300
810 800 953 500	 1 044 700	 1 121 300 604 300
241 900 349 000 453 900 572 400 340 100

68 000 100 200 140 400 198 000 103 500
26 800 39 300 55 200 78 500 33 400
13 300 18 900 26 600 37 900 13 800

6 200 8 600 10 700 13 300 4 400
3 500 4 900 6 400 8 000 2 100

500 600 1 800 3 200 1 000
300 300 300 300 100

Marginal
skatteprosent
Marginal
tax rates

1965

	15 -	 19	 ..
20 - 24

	

25 - 29	 ..

	

30 - 34	 ..

	

35 - 39	 ..

. .

. .

..

. .

441 000

820000

143 WO
40 - 44	 .. . . 65 000
45 - 49	 .. . . 31 000
50 -	 54	 .... 17 000
55	 -	 59	 .... 11 000
60 -	 64	 ..,, 10 000
65	 -	 69	 .... 6 000
70	 -	 74	 .... 6 000
75 -
I alt
Total 	 1 550 000

15 eller mer 1 550 000
20	 " " 1 109 000
25	 . ,, 1 109 000
30	 II It 289 000
35 II 289 000
40 ,, 146 000
45 81 000
50 ,, 50 000
55	 ,, ., 33 000
60 22 000
65 12 000
70	 It II 6 000
75 -	 . ...

1

1
1
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Tabell C.4. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal skatte-
prosentl) %Number of income taxpayers by total marginal
tax ratesli

1) Omfatter: Kommuneskatt, statsskatt, inntektsavgift til skattefordelings-
fondet/kommunal fellesskatt og skatt til utviklingshjelp. Folketrygdavgift
er ikke med. I 1973 må ca. 1 490 000 skattytere betale folketrygdavgift på
3,8 pst. (trygdede), 9,2 pst. (lOnnstakere), eller 17,7 pst. (selvstendige)
av inntektsOkinger. Anslagsvis 179 000 skattytere er fritatt, enten fordi
de er under inntektsgrensen for folketrygdavgift, eller fordi de har passert
inntektsgrensen for avgift av inntektsOkinger. Folketrygdavgift av inn-
tektsOkinger faller sort ved inntekter som svarer til en marginalskatt på
59,3 pst , i skatteklasse 1 og 54,3 pst , i skatteklasse 2.	 2) Basert på
prognoser.
1) Including: Local and central taxes but not member's premiums to social
security schemes. 	 2) Based on prognoses.



31

Tabell C.5. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal skatte-
prosentO, Propent1) Number of income taxpayers,by-total
marginal tcq.rates.. Per cent

■•••■•••••

1973
Marginal
skatteprosent

1965	 1970Marginal
tax rates

15 - 19  	 28,5
20 - 24  	 50,5
25 - 29  	 52,9	 .
30 - 34  	 34,8
35 - 39  	 9,2	 10,6
40 - 44 . . .. ,	 4,2	 2,5
45 - 49 . . ., .	 2,0	 0,8
50 - 54  	 1,1	 0,4
55 - 59  	 0,7	 0,2
60 - 64	 0,6	 0,2
65 - 69  	 0,4	 0,0
70 - 74  	 0,4	 0,0
75 -	 ..*.,

I alt Total.	 100,0	 100,0

1971 1972 I alt
Total

. .
.43, 5 38,4 34,0

. .

35,8 34,8 32,3
14,8 18,5 22,0
3,6 5,0 7,0
1,2 1,7 2,4
0,6 0,9 1,4
0,2 0,3 0,3
0,3 0,3 0,3
0,0 0,1 0,2
0,0 0,0 0, 0

100,0 100,0 100,0

Av dette i
klasse 1

Of which in
exemption
, group 1 

38,2
.

27,0
24,2
7,2
2,0
1,0
0,2
0,1
0,1
0,0

100,0

15 eller mer	 100,0
20	 71,5
25	 71,5
30	 18,6
35	 18,6
40	 9,4
45	 5,2
50	 3,2
55	 2,1
60	 1,4
65	 ,,	 0,8
70	 0,4
75 -

Kumulerte tall Cumulative figures

100,0 100,0 100,0 100,0

100,0 100,0 100,0 100,0

49,5 56,5 61,6 66,0
49,5. 56,5 61,6 66,0
14,7 20,7 26,8 33,7
4,1 5,9 8,3 11,7
1,6 2,3 3,3 4,6
0,8 1,1 1,6 2,2
0,4 0,5 0,6 0,8
0,2 0,3 0,4 0,5
0,0 0,0 0,1 0,2
0,0 0,0 0,0 0,0

100,0
100,0
61,8
61,8
34,8
10,6
3,4
1,4
0,5
0,2
0,1
0,0

1) Se noter til tabell C,4.
1) See notes to table C.4.



Sats
Prosent
av lønns-
inntekt

Norge  	 10

Danmark	 20

13elOp Merknader

Min.	 n.kr. 1 100
Maks.	 " 2 600

Maks. d.kr. 1 500

Land
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Tabell C.6. Generelle standardfradrag som kan tre i stedet for fradrag for
faktiske utgifter ved likning av lønnsinntekt. Skjematisk
oversikt. Utvalgte land General standard deductions that may
be claimed instead of deductions for actual expenses by
assessment of wage income. Synoptic table. Selected countries

Sverige . woo,*

Frankrike 	

Sv.kr. 100	 Dessuten standardiserte
fradrag for bl.a. reise-
utgifter, arbeidsutstyr
m.m. hvis størrelse
varierer med reiseav-
stand, yrke osv.

10	 Min. frc. 1 200	 Dessuten et generelt ar-
beidsinntektsfradrag på
20 pst. som det er tatt
hensyn til i beregning-
ene i de følgende
tabeller.

Nederland  	 4	 Min. fl. 200
Maks. " 800

Storbritannia .

Vest-Tyskland DM 564
+ 	 " 240

" 936

Beløpene gjelder: Inn-
tektservervelsesfradrag,
arbeidstakerfradrag og
fradrag for visse andre
utgifter.
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Tabell C.7. Inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter) i prosent av netto
lOnnsinntekt. Utvalgte land Income taxes (including social
securit premiums) . as percentage of net wage income. Selected
countries

Neder-	 Stor-	 -	 Vest-Dan- i\	 ) Frank-	
ii 

,,
.Nettoinntekt	 Norge	 Sverige	 Tyskland4)mark'

) Sweden2)	 ri	
land	 brtann a -'

Net income	 -Norway	 ke
Denmark	 France Nether- United

' 3) 	
Western

lands 	 Kingdom	 Germany4)
Enslige	 Single
N.kr.	 10 000	 ...	 23 19 18 11 26 11 27

"	 20 000	 ...	 30 30 28 16 35 23 30
30 000	 34 35 31 20 39 26 33
40 000	 ...	 38 39 35 23 42 27 37
50 000	 ...	 41 43 39 25 44 28 39
60 000	 ...	 43 46 43 27 44 28 39
70 000	 ...	 45 48 46 29 45 28 40

I/ 80 000	 ...	 47
90 000	 ...	 49

50
51

48
50

30
32

46
47

29
29

40
41

100 000	 00e 	 50 52 51 33 48 30 41

Ektefeller uten barn
Married couples without
children
N.kr.	 10 000	 ...	 14 1 - 8 20 8 20

"	 20 000	 ...	 23 18 15 -11 28 18 27
30 000	 28 26 23 13 34 23 29
40 000	 000 	 32 32 29 14 38 25 30
50 000	 ...	 35 37 34 16 40 26 30
60 000	 ...	 37 41 39 18 40 27 30
70 000	 ...	 39 43 42 20 41 27 31
80 000 •
	

41 45 45 22 42 28 31
90 000	 ...	 43 47 47 23 43 .	 28 31

II 100	 000	 ...	 45 49 48 24 44 29 32

Ektefeller med to barn
Married couples with
two children
N.kr.	 10 000	 ...	 -8 -24 -37 -18 -10 1 8

"	 20 000	 ...	 12 6 -3 -3 10 7 18
II 	30	 000	 ...	 21 17 11 2 22 15 23
II 40 000	 000 	 26

50 000	 ...	 30
26
32

19
27

5
7

28
32

20
22

27
28

60 000	 000 	 33 36 33 10 34 23 28
70 000	 ...	 36 40 37 12 35 24 28
80 000	 ...	 39 42 40 13 37 25 29
90	 000	 . 00 	 41 44 43 15 38 25 29

100 000	 ...	 43 46 45 17 40 26 30

MERK: I Frankrike er årets skatt basert på fjorårets inntekt. I de øvrige
land betales skatt av årets inntekt.
NOTICE: In France the income of the calendar year preceding the tax year
is the basis. The other countries use the PATE-system.
1) De lokale skatter er regnet etter en samlet sats på 21,3 pst.
2) Kommuneskatten er regnet etter en sats på 23,94 pst. 	 3) En har anvendt
reglene som gjelder for inntektsåret 6. april 1973 til 5. april 1974. Ved
beregning av skatt for ektefeller med to barn har en forutsatt at ett av
barna er under 11 år og ett mellom 11 og 16 år. 	 4) For inntekter over
henholdsvis DM 24 000 (enslige) og DM 48 000 (fellesliknede ektefeller) er
skatten foreslått hevet fra 1. juli 1973.
1) In calculating the local taxes a rate of 21.3 p.c. has been applied.
2) In calculating the local tax a rate of 23.94 p.c. has been applied.
3) The taxation for the year. April 6, 1973 to April 5, 1974 is applied.
In calculating taxes for married couples with two children it has been
assumed that one child is below the age of 11 and one between 11 and
16 years of age.	 4) It has been proposed to introduce a temporary surcharge
effective as of1 July,1973 with respect to taxable incomes exceeding
DM 24 000 (single persons) or DM 48 000 (married couples with a joint
assessment.)
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Tabell C.8. Marginale inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter). Utvalgte
landl) Marginal income tax ratqs (inpluding social security
premiums). Selected countriesli

Neder- Stor-	 Vest-Dan-	 Frank-Nettoinntekt	 Norge Sverige land	 britannia TysklandmarkNorway	 Sweden	 rikeNet income	 Nether- United	 WesternDenwark 	 France lands Kingdom	 Germany 
•

Enslige Single

..

..

..

..

..

. ,

..

. .

..

..

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

N•kr. 10 000 • .
20 000 ..

t, 30 000 ..
II 40 000 ..
ft 50 000 ..

60 000 ..
t, 70 000 •.
It 80 000 ..
II 90 000 ..
II 100 000 4. ,

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

N.kr. 10 000 ..
II 	20 000 ..

30 000 ..
40 000 ..
50 000 ..
60 000 . ,
70 000 ..
80 000 . .
90 000 ..

100 000 ..

36 40 37 21 45
44 40 38 27 46
49 51 46 33 51
51 60 58 33 54
54 60 63 36 43
59 60 62 41 52
61 60 62 41 49
64 63 62 41 54
64 65 64 41 58
61 65 71 41 58

33 35 30 15 36
37 40 38 15 45
44 51 46 19 48
46 56 58 25 49
49 60 63 28 43
54 60 62 33 46
56 60 62 33 49
59 60 62 34 49
64 65 64 33 58
56 65 71 33 58

33 35 30 11 31
37 40 38 12 45
44 51 46 13 47
46 56 58 17 48
49 60 63 21 42
54 60 62 25 44
56 60 62 25 49
59 60 62 29 49
64 6 64 33 56
56 65 71 33 58

N.kr, 10 000
II 20 000
il 30 000

40 000
I, 50 000
If 60 000

70 000
80 000

It 90 000
100 000

34	 34
32	 39
32	 47
30	 47
30	 41
30	 42
30	 44
33	 46
40	 47
44	 48

28	 33
32	 33
32	 34
30	 31
30	 30
30	 33
30	 34
30	 35
40	 38
42	 39

13	 28
32	 33
32	 39
30	 31
30	 27
30	 31
30	 32
30	 34
35	 37
40	 38

1) Marginalskatten er definert som gjennomsnittlig prosentvis skatteOking
ved en inntektsvekst som svarer til n.kr. 10 000. Den omfatter også inn-
tektsklassegraderte trygdepremier. Se ellers noter til tabell C.7.
2) See notes to table C.7.
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Tabell C.9. Inntektsgrenser for 50 prosent,marginalskatt o:vflaksimal
marginalskatt_av lønnsinntekt. Utvalgte lane?
Incomes where marginal tax rates exceeding 50 per cent and
top rates are applicable. SeZected countriesl)

Ektefeller med to barn
Enslige Single	 Married couples with

two children 
Marginal-	 Topp-	 Marginal-	 Topp-
skatt	 satsen	 skatt	 satsen
50 pst. og	 nyttes	 50 pst. og	 nyttes

Land	 over nyttes	 på inn- over nyttes	 på inn
Country	 på inntek-	 tekter på inntek-	 tekterTopp-	 Topp-ter over:	 over:	 ter over:	 over:

satssats
	To 	 To

Marginal	 Top	 Marginal	 Top
	p 	 ptax rates	 rates	 tax rates	 rates

ratesratesexceeding	 are	 exceeding	 are
50 p.c. are	 applied 50 p.c. are	 applied
applied on	 on	 applied on	 on
incomes	 incomes incomes	 incomes
above:	 above:	 above:	 above:

N.kr.	 Pst.	 N.kr.	 N.kr.	 Pst.	 N.kr.

Norge Norway 	

Danmark	 Denmark 	

Sverige Sweden .

Frankrike France ..

Nederland Netherlands

Storbritannia
United Kingdom

Vest-Tyskland
Western Germany

45 000 74,30 275 000 60 000 74,30 300 000

24 670 65,25 84 131 30 260 65,25 89 720

47 183 77,94 209 700 47 183 77,94 209 700

49,00 111 813 49,00. 335 439

29 812 71,00 281 421 37. 745 71,00 289 353

118 406 75,00 321 076 127 058 75,00 329 728

124 356 54,59 228 068 254 681 54,59 462 106

1) Se noter til tabell C.7.

1) See notes to table C.7.
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Tabell C.10. Skatt av lOnnsinntekt . for enslige og ektefeller med to barn p
i prosent av skatt for ektefeller uten barn.' Utvalgte land
Taxes on wage income for single persons and married couples
with two children as percentage of income taxes for married
couples without children. Selected countries"

Stor-	 Vest-
Neder-

Dan-Frank-	 britan- Tysk-
Inntekt	 Norge mark	 Sverige	 landrike	 nia	 landIncome	 Norway	 Sweden	 Nether-DenMark	 France lands United	 Western

Kingdom Germany

144

100

-27

161

100

34

1.38

100

61

N.kr. 20  000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children  

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children 	

N.kr. 40 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children 	

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

N.kr. 80 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children 	

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children ..

127 161 184

100 100 100

53 31 -23

119 123 122

100 100 100

83 80 68

111 109 107

100 100 100

93 93 90

125 123 113

100 100 100

36 38 67

112 108 122

100 100 100

75 77 90

108 104 129

100 100 100

88 90 92

1) Se noter til tabell C.7.

1) See notes to table C.7.
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Tabell C.11. Generelle barnebidrag. Ytelser 'pr. år. Utvalgte land
general children allowances. Yearly grants. Selected countries

	_0:0,r p.F. barn Grants per chi ld
	Vest-Dan- FrankT Neder-Norge mark 	 Sverige 	 iN 	 land 	 .2) br

iT- Tysk-

Norway Den., 	Sweden rike 	Nether-	 land4)	r e keJ- , 	nia

mark 	 France 	 2) United , 	 4Western )lands
• Kingdom 3 ' Germany 

N.kr r. N.kr. 	 N.k . 	 N.kr. 	 N.kr. 	 N.kr. 	 N.kr.
For første barn
For the first
child  
	

550 1 265 	 1 845
	

0 	 1 356 	 0 	 0

For annet bare
For the second
child  

For tredje barn
For the third
child 	

For fjerde barn
For the fourth
child  

For femte barn
For the fifth
child 	

1 650 1 265 	 1 845 	 1 459 	 1 696 	 730 	 622

2 200 1 265 	 1 845 	 2 437 	 1 696 	 811 	 1 492

2 420 1 265 	 1 845 	 2 437 	 2 262 	 811 	 1 492

2 640 1 265 	 1 845 	 2 194 	 2 262 	 811 	 1 741

Kumulerte ytelser Cumulative grants

For ett barn
For one child.. 	 550 1 265 	 1 845 	 0 	 1 356 	 0 	 0

For to barn
For two
children . 	 2 200 2 510 	 3 690 	 1 459 	 3 052 	 730 	 622

For tre barn
For three
children  	 4 400 3 795 	 5 535 	 3 896 , 	4 748	 1 541 	 2 114

For fire barn
For four
children  	 6 820 5 060 	 7 380 	 6 333 	 7 010 	 2 352 	 3 606

For fem barn
For five
children  	 9 460 6 325 	 9 225 	 8 527 	 9 272 	 3 163 	 5 347

1) Det ytes tillegg for hvert barn over 10 år. (n.kr. 547 pr. år) og over
15 år (n.kr. 972 pr. år). Dessuten gis tillegg fra og med fOrste barn hvis
familiens inntekt er inntjent av en person. 	 2.) N.kr. 2 499 for 6. og 7.
barn og n.kr. 2 769 for 8. og de fOlgende barn. 	 3) Ytelsene inntekts-
beskattes. 	 4) Inntelttagrense DM 15 00Q årlig for to-barns familiene.
1) A supplementary allowance is paid for each child over 10 years of age
(N.kr. 547 yearly) and over the age of 15 years (N.kr. 972 yearly). Further
a single wage allowance is granted to any maivied couple with a single
income derived from employment. 	 2) N.kr. 2 499 for the 6th and the 7th
child and N.kr. 2 769 for the 8th and each of the following children.
3) The allowances are subject to income tax. 	 4) Income limit of DM 15 000
yearly for families with two chil4ren.
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Tabell C.12. Finansiering av offentlige trygdite Skjematisk oVersikt.
Utvalgte land Financing of social security scheines.
Synoptic table. Selected coitntfrtis

Norge

Folketrygd
(omfatter:
alders-,
uføre-,
etterlatte-,
mors-,syke-,
arbeids-
ledighets-
og ulykkes-
trygd)

Barnetrygd

Danmark
1)

Alders- og
uføretrygd
etc.

Syketrygd 2)

Yrkesskade-
trygd

Barnetrygd

5,4 pst. av
pensjonsgiv-
ende inntekt
pluss 3,8 pst.
av antatt
inntekt ved
statsskatte-
likningen

Intet

2 pst. av
skattbar
inntekt
(ordinært og
særskilt
folkepen-
sjonsbidrag)
pluss d.kr.
144 på års-
basis (til-
leggspensjon)

1 pst , av
skattbar
inntekt
(sykepenge-
forsikring)

Intet

Intet

16,7 pst. av
utbetalt lønn

Intet

D f kr. 288 pr.
1141årsarbeider
(tilleggspen-
q;)n) samt
d,kr, 31 pr.
helårsarbeider
(invalide-
forsikOng)

Hele utgiften
til dwenger
d5 første
ukpr av hver
fraværsperiode

Risikogradert
premie som
dekker total-
omkostningene

Intet

Of f entlig

Stat og kom-
mune 2,25 pst.
hver av pen-
sjonsgivende
inntekt

Alt

Om lag
85 pst. av
finansier-
ingen

Ca. 31 pst.
av utgiftene
tiL sykepenge-
forsikringen.
Alle utgiftene
til sykefor-
sikringen
(medisinsk
pleie m.v.)

Dekker en del
av premien for
'visse ervervs-
drivende

Alt

Premie-
beregnings-
	 grense 

12 ganger
grunnbeløpet
= n.kr.102 000
i 1973. Ingen
øvre grense
for arbeids-
givere og for
offentlige
tilskott

Arbeidstaker Arbeidsgimer,

Ingen

Ingen

Ingen

1) I Danmark er arbeidsledighetstrygden ikke obligatorisk. Statstilskott
utgjør om lag 80 pst , av finansieringen.	 2) Fra 1. april 1973.



Inntekts- 3,2 pst. ,av•ut‘ 40 pst. av Sv.kr. 	 39 000
klassegradert betalt lønn forsikrings- (arbeidstaker)
premie som kassenes utgif- og 7,5 ganger
også varierer ter til nærmere "basbeloppet" =
med sykekasse bestemte formal

- anslått til
15 - pst. 	 av
finansieringen

sv.kr. 	 57 000
i 	 1973 (arbeids-
giver)

i 1973
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Tabell C.12 (forts.). Finansiering av'Offeililige trygder. Skjematisk over-
sikt. Utvalgte line'Findnemg of social security
schemes. Synoptic table. Selected countries

Premie-
Arbeidstaker Arbeidsgiver 	 Offentlig

	
beregnings-

rense

Sverig

Alders- og
ufOretrYgd

Syketrygd 2)

e 1)

5 pst , av
skattbar inn-
tekt, dog
høyst sv.kr.
1 500 (grunn-
pensjon)

10,5 pst, aV'ar-
beidstakers inn-
tekt utover
folkepensjonens,
"basbelopp" =.
sv.kr. 7 60Q,i .
1973 (tilleg0
pensjon). 4'Pst,
av utbetalt lønn
("allman arbeids-
giveravgift")

Stat og kom-
mune resten
av grunnpen-
sjonens finan-
siering (tils.
om lag 70 pst.).
Intet av til-
leggSpensjon-,
ens finansier-
ing.

7,5 ganger "bas-
beloppet".sv.kr.
57 000 i 1973
(arbeidsgiverav-
gift til til-
leggspensjonen)

Yrkesskade- 	Intet
	

0,3 pst. av 	 Statsbidrag til 7,5 ganger
trygd
	

utbetalt lønn 	 administra- 	 "basbeloppet" =
(0,5 pst. ibyg-- 	 sjonsomkost- 	 sv.kr. 57 000
ningsindustrien) ninger 	 i 1973

Barnetrygd
	

Intet

Frank-
rike

Alders- og
	

6,5 pst , av
uføretrygd, 	 brutto lønn
	

lønnssum
etterlatte-,
mors- og
syketrygd

Yrkesskade-
	

Int e t
	

Risikogradert
trygd premie (fra

1,5 pst. til
9,2 pst , av
utbetalt lOnn)

Arbeids- 	 0,08 pst. av 	 0,32 pst. aV,
ledighets- 	 bruttolønn 	 lønnssum,
trygd

Barnetrygd 	 Intet
	

10,5 pst. av
lønns sum

Frc. 21 960
(Henholdsvis
1 pst. 	 og 	 2 pst.
uten premiebe-
regningsgrense.)

Intet Frc. 21 960

Intet Frc. 90 120

Intet Frc. 21 960

Intet 	 Alt

18,2 pst. av 	 Intet

1) I Sverige er arbeidsledighetstrygden ikke obligatorisk. Obligatorisk
arbeidsledighetstrygd innføres fra 1. januar 1974. 	 2) Arbeidsgivers
andel av syketrygden er foreslått hevet til 3,8 pst. fra 1. april 1974.



Premie-
beregnings-

grense

Fl, 24 300

F1.32 500 og
" 20 900
(medisinsk
behandling)

Fl. 24 300

£ 2 496

DM 25 200

DM 18 900

DM 25 200

t 117 pr. Ar
pluss en inn-
pektsklr asse-
gradert
premiel)

Om lag 15 pst.
av de totale
inntektene
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Tabell C.12 (forts. • Finanslerlmg av offentlige trygder. Skjematisk over-
sikt, Utvalgte land .Financing of sociaZ security
schemes. Synoptic table. Selected countries

Arbeidstaker Arbeidsgiver Offentlig

Neder-
land

Alders- og
etterlatte-
trygd

12 pst,
av brutto-
lønn

Intet Fl.	 216 mill.
(1971)

Syke-,
uføre- og

3,95 pst.
pluss

10 pst.	 pluss
4,45 pst.

Fl.	 1 049
(1971)

arbeids- 4,45	 pst. (medisinsk
ledighets- (medisinsk behandling)
trygd behandling)

av brutto-
lønn

av l(pnnssum

Barnetrygd Intet 5. 3 pat.	 av
lonnsum

Intet

-

Stor-
br itanna

Alders-,	 E 46 pr. år
uføre- og	 pluss en inn-,
etterlatte-	 tektsklassw,
trygd, syke-, gradert
yrkesskade- premiel)
og arbeids-
ledighetstrygd

Barnetrygd	 Intet

Vest-
Tyskland

Alders-,	 8,5 pst. ay
uføre- og	 bruttolønn
etterlatte-
trygd

In
	

Alt

8,5 pst. av
lønne sum

Tilskott fra
forbundsrepu-
blikken som
varierer med
trygdeart,
gj.sn. om lag
18 pst. av
totalinntektene

Syke- og Gj.sn.lig 0j.sn4ig Om lag 1 pst.
morstrygd 4,95 pst. av 4,95 pst. av av finansier-

bruttolOnn lOnnssum ingen fra for-
bundsrepublikken

Yrkesskade-
trygd

Intet Risikogradert
premie(gjom.

Intet

15 pot. 	 av
lOnnssum)

Arbeids- 0,85 pst.	 av 0,85 pst , 	av Forbundsrepu-
ledighets-
trygd

brutto1On4 brgttolOnn blikken dekker
eventuelle
underskott

Barnetrygd Intet Ii4et Alt
(Forbundsrepu-
blikken)

1) Premiene for kvinner er lavere enn for menn. Dessuten lavere premier
for personer under 18 år.
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Tabell C.13. Arbeidstakersmiedlemspremie i alt og arbeidsgiveravgift i 'eat
ved finansiering av offentlige trygder. Utvalgte land
EMployees' total premium and employers' total contribution by
financing of social security Bahemes. Selected countries

Land
Country  

Arbeidstakers med-
lemspremie. Prosent
av inntekt
Employees' premium.
As percentage of
income

Arbeidsgiveravgift.
Prosent av lOnns-
sum 1 ) Employers'
contribution, As
percentage of paid
out wages 1) 

Offentlig
tilskott
General
government
contribution      

Norge Norway  
	

9,2
	

16,7
	

4,5 pst. av
pensjonsgiv-
ende inntekt

Danmark Denmark ,...	 3,0
2)	

• •
	 Vekslende med

trygdeart

Sverige Sweden	 5,0 3)
	

18,0

prankrike France • •
	 6,58
	

29,02
	

Intet

Nederland
	

Vekslende med
Netherlands	 20,4

	
20,25	 trygdeart

•Stgrbritannia
United Kingdom	 . •

	 ••

Vest-Tyskland
Western Germany ,.	 14,3	 14,3

	
tt

1) Eksklusive risikogradert avgift til yrkesskadetrygden.	 2) Ikke inklu-
dert premie til arbeidsmarkedets tilleggspensjon og til arbeidsledighets-
trygd.	 3) Ikke inkludert premie til syke- og arbeidsledighetstrygd.
1) Not including occupational injuries insurance. 	 2) Not including
premium for additional pension scheme and unemployment insurance. 3) Not
including premium for health and unemployment insurance.
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Tabell C.14. Skattesatser ved beregningen av formuesskatter. Skjematisk
oversikt. Utvalgte land Tax rates for the asSetament of net
wealth taxes. Synoptic table. Selected countries

Land Nedre grense
for statsskatt

Statsskatte-
sats,

Merknader

Det utliknes også en
kommunal formuesskatt
på 1 pst , av den del av
formuen som overstiger
n.kr. 40 000. Hvis de
samlede skatter av inn-,
tekt og formue over-
stiger 80 pst. av inn-
tekten, skal inntekts-
skatten til staten og
om nødvendig også
formuesskatten til staten
nedsettes slik at grense
beløpet ikke overskrides.
Formuesskatten skal ikke
kunne nedsettes til et
lavere beløp enn skatten,
av halve formuen.

Formuesskatten reduseres
hvis skattbar inntekt er
lavere enn 6 pst. av
skattbar nettoformue

Norge Enslige:
N.kr. 75 000.
Ektefeller (og
visse andre):
N.kr. 109 000

Progressiv:
Laveste sats
er 0,4 pst.
Toppsats er
1,2 pst , og
anvendes på
formue over
n.kr. 575 000
for enslige
og n.kr.
600 000 for
andre

Danmark 	 D,kr. 300 000
	

0,9 pst. av
overskytende

Sver Sv.kr. 150 000 Progressiv:
Laveste sats
er 1,0 pst.
Toppsats er
2,5 pst , og
anvendes på
formue over
sv.kr.
1 000 000

Hvis de samlede skatter .
av inntekt og formue
overstiger et visst
sperrebeløp, skal den
statlige formuesskatten
og deretter den statlige
inntektsskatten nedsettes
slik at sperrebelOpet
ikke overskrides. Den
statlige formuesskatten
skal ikke nedsettes til
et lavere belOp enn
skatten av halve formuen.
SperrebelOpet utgjør
80 pst. av inntekt opp til
sv.kr. 200 000 og 85 pst.
av den overskytende del.
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Tabell C.14 (forts.). Skattesatser ved beregningen av formuesskatter.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land Tax rates for the
assessment of net wealth taxes. Synoptic table,
Selected countries

Land Nedre grense
for statsskatt

Statsskatte-
sats

Merknader

Frankrike 	 Ingen formuesskatt

Neder- 	 Enslige: 	 0,7 pst. av
land 	 D.fl. 43 000. 	 overskytende

Ektefeller (og
visse andre):
D.fl, 59 000
pluss
Defl. 14 500
for hvert for-
sOrget barn
(hvert av barpa
kan regnes som
2 eller 3 barn)

S t 	 r -
britannia 	 Ingen formuesskatt

Vest-
T y s k -
land

Enslige:
DM 20 000.
Ektefeller:
DM 40 000
pluss
DM 20 000
for hvert for-
sOrget barn

1 pst. av 	 Det utliknes også en
overskytende 	 kommunal formuesskatt

på næringsdrivende.
Satsen er 0,2 pst.
multiplisert med en
kommunal koeffisient
som vanligvis er 3,
m.a.o. en effektiv
sats på 0,6 pst.
Formuesskatten er fra-
dragsberettiget ved
inntektsskattelikningen.
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Tabell C.15. Samlede formuesskatter i prosent av nettoformuen. .

med to barn. Utvalgte iandr) 'Total' net wealth taxes as
percentage of net "walth. MarriedOiiples with two children.
Selected countries"

Nettoformue	 Norge Danmark Sverige Nederland	 Vest -Tyskland2)
Net wealth	 tern Germany 2)

N.kr.	 50 000 	 0,2 0,6
" 100 000 	 0,6 0,6

500 000 	 1,4 0,4 0,6 0,4 1,3
II 1 000 000 	 1,7 0,6 1,3 0,6 1,4,, 5 000 000 	 2,1 0,8 2,2 0,7 1,6

1) Det blir ikke utskrevet formuesskatter i Frankrike og Storbritannia.
2) Inkluderer de lokale næringsskattene.
1) France and United Kingdom do not levy net wealth taxes. 	 .2) Includes
the local business taxes.

Tabell D.1. Alminnelig omsetningsavgift (merverdiavgift fra 1970) etter
arten av konsumet General sales tax (tax on value added from
1970) by group of consumers expenditure

1968* 	1970*	 1972*

Omsetningsavgift
(merverdiavgift)

i prosent av konsumet
General sales tax (tax on
value added)as percentage

of the consumption,  

Matvarer Food 	
Drikkevarer og tobakk

Beverages and tobacco
Bolig, lys og brensel

Housing, lighting and
fuel 	

MObler og husholdnings-
artikler Furniture
and household goods

Klær og skotOy
Clothing and footwear

Helsepleie Medical
care 	

Transport, post-og
teletjenester
Transport, post and
telecommunication
services 	

Fritidssysler og ut-
danning Education
and entertainment . 04

Andre varer og
tjenester Other 	

I alt Total 	

Kilde	 Nasjonalregnskap.	 Source	 National Accounts.

1968* 1970* 1972*
Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.

966 1 673 1 988 11,2 15,9 16,0

330 561 681 12,0 16,7 16,7

28 247 29 8 0,6 4,1 4,1

312 509 619 10,9 14,7 14,4

445 768 877 12,0 16,7 16,7

32 60 74 1,5 2,0 1,8

252 572 698 6,3 11,9 11,9

142 318 391 5,4 10,2 10,2

126 474 570 4,0 11,3 11,3

2 633 5 182 6 196 - 	 7,6 12,0 11,9
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Tabell D.2. Særavgifter til staten ekskl, toll etter arten av konsumet
Excises to central government by group of consumers expenditure

Særaviiitei i prosent
av konsumet

1968* 1970* 1972* Excises as percentage
of the consumption

1968* 1970* 1972*
Mill,kr.Mill.kr.Mill.kr.

,
Matvarer

1) Fooa1)
	162	 146	 158	 1,9	 1,4	 1,3

Drikkevarer og tobakk
Beverages and tobacco .	 1 289	 1 466	 1 776	 46,9	 43,6	 43,5

Bolig, lys og brensel
Housing, lighting and fuel 	 50	 62	 24	 1,0	 1,0	 0,3

MObler og husholdnings-
artikler Furniture and
household goods   3 0,1

Kimr og skotOy Clothing
and footwear 	

Helsepleie Medical care

Transport, post-og tele-
tjenester Transport,post
and telecommunication
services  	 689	 886	 1 191	 17,3	 18,4	 20,3

Fritidssysler og utdanning
Education and entertainment	 177	 198	 225	 6,a	 6,3	 5,9

Andre varer og tjenester
Other 	 , • • • o  	 84	 85	 94	 2,6 	 2,0	 1,9

I alt Total 	 2 454	 2 843	 3 468	 7,0	 6,6	 6,7 

Kilde	 Nasjonalregnskap.	 Source	 National Accounts.

1) Sjokolade c suk4rvarer.
1) Chocolate and sugar confectionary.



46

Tabell D.3. Avgift på 01, brennevin og vin. Gjennomsnitt pr. husholdning for
ulike husholdningstYPer i) Tax on alcoholic beverages. Averages
per household for various types of households 1)

Husholdningstype	 Total forbruksutgift i 1973
Type of household
	

Total consumption expenditure 

15 000 20 000 25000 30 000 35 000 40 000 50 000

Kroner

Enslige Single  	104	 208 	 337 	 488 	 657 	 .. 	 ..

Ektepar uten barn
Married couples without
children  	 116 	 185 	 281 	 401 	 542 	 701 	 ..

Ektepar med ett barn2)

Married couples with
one child2)  	 .. 	 107 	 170 	 259 	 370 	 503 	 819

Ektepar med to barn2)

Married couples with
two children2)  	 ..	 ..	 ..	 227 	 310 	 415 	 682

Ektepar med tre barn2)

Married couples with
three children2 )  	 ..	 ..	 ..	 143 	 195 	 272 	 488

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

Enslige Single  	0,70	 1,04 	 1,35 	 1,63 	 1,88

Ektepar uten barn
Married couples without
children  	0,77	 0,92 	 1,12 	 1,34 	 1,55 	 1,75

Ektepar med ett barn2)

Married couples with
one child2 )  	 0,54 	 0,68 	 0,86 	 1,06 	 1,26 	 1,64

2)Ektepar med to barn
Married couples with
two children2 )  	 0,76 	 0,88 	 1,04 	 1,36

Ektepar med tre bar
n2)

Married couples with
three children2) 	 0,48 	 0,56 	 0,68 	 0,98

1) Omfatter også den del av merverdiavgiften som skyldes særavgiftene.
Beregningene er basert på forbrukstall fra forbruksundersøkelsen 1967 fram-
ført til 1973. Framføring over et så langt tidsrom gjør anslagene for for-
brukssammensetningen særlig usikre i forhold til den faktiske forbruksstruktur
i beregningsåret. Tabellenes beregnede gjennomsnittstall bør derfor brukes
med forbehold. Det totale forbruket av de enkelte varer ifølge forbruksunder-
sOkelsen avviker fra tilsvarende forbruk slik det er registrert i nasjonal-
regnskapet. Dette gjelder særlig følgende særavgiftsbelagte varer der for-
bruksundersOkelsens tall i prosent av de tilsvarende tall i nasjonalregnskapet
er anslagsvis: 01, brennevin og vin: ca. 35 pst., tobakk: ca. 60 pst.,
sjokolade- og sukkervarer: ca. 55 pst , og kullsyreholdige, alkoholfrie
drikkevarer: ca. 60 pst. Årsaken til disse diskrepansene er imidlertid ikke
tilstrekkelig klarlagt til at en har funnet å ville foreta justeringer i for-
bruksundersOkelsens tall. 	 2) Under 16 år.
1) Including value added tax on the excises. The calculations are based on
an updated version of the reports of the 1967 Survey of Consumer Expenditure.
It should be noticed that for some of the commodities the aggregates
calculated from the survey reports differ considerably from the corresponding
consumption estimates according to the national accounts. 	 2) Below 16 years
of age.
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Tabell D.4. Stempelavgift på tobakk. Gjennomsnitt pr, hu0014nirtg for
ulike husholdningstyperl) Tax on tobacco. Averages per

.	 household for various types of households1 )

Husholdningstype
Type of household

r -

Total forbruksutgift, i 1973
Total_consumption , expenditurT_, 

15 000 20 000_ 25 000 30 000 35 000 4Q000 50 000 

Kroner

Enslige Single  	 177	 231	 281	 329	 374

Ektepar uten barn Married
couples without children 	 231	 277	 322	 366	 408	 449

Ektepar med ett barn Married
couples with one child  	 307	 347	 386	 426	 466	 545

Ektepar med to barn Married
couples with two children .,	 321	 357	 39	 434	 518

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.	 • ,	 • .	 • •	 317	 353	 392	 480

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child •,...

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

1,18 1,15 1,13 1,10

1,54 1,39 1,29 1,22

1,54 1,39 1,29

1,29 1,19

1,06

	1,07 	 • •

	

1,17	 1,12

	1,22 	 1.17	 1,09

	

1,13	 1,09	 1,04

	1,01 	 0,98	 0,96

T

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.
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Tabell D.5. ' André særavgifter. Gjennomsnitt pr. husholdning for ulike
hushol4ningstyPer 1 ). Omfatter avgifter på: sjokolade- og
sukkervarer, kullsyreholdige, alkoholfrie drikkevarer,
bensin og kosmetiske toalettmidler. Other excises.	 1 ,
Averages per household for various types of households

Husholdningstype
Type of household

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Enslige Single

Ektepar uten barn Married
couples without children ...

Ektepar mtd ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children 	

Ektepar Med tre barn Married'
couples with -three children.

Total forbruksutgift i 1973
Total consumytion expenditure

000 40 000 50 000

680

660 	 780

804 	 928 1 170

717 	 845 1 097

604 	 737 	 999

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

1,39 1,63 1,78 1,87 1,94

1,16 1,48 1,67 1,80 1,89 1,95

2,15 2,22 2,26 2,30 2,32 2,34

1,84 1,96 2,05 2,11 2,20

1,57 1,73 1,84 2,00

15 000 20 000 25 000 30 000 35

Kroner

208 325 444 562

174 295 417 538

429 554 679

460 589

472

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.
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Tabell D.6. Subsidier. Gjennomsnitt pr. hushbldning for ulike hushold-
ningstyper 1 ).. Omfatter subsidier På: mjøl og gryn, baker-
varer, - mjølk, ost (smør = 0 i 1973), margarin samt kjøtt og
kjøttvarer Subsidies. Averages.per household for various
types of households?)

Total forbruksutgift i 1973
Total eonsum2tim_expenditure

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 50 000

Husholdningstype
Type of household

Kroner

359	 394	 419	 434	 441

625	 682	 726	 758	 781	 796

729	 793	 843	 882	 912	 945

932	 1 001	 1 056	 1 101	 1 161

..	 1	 173	 1	 247	 1 308	 1	 395

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children 	

Ektepar med tre barn Married

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

1,26

2,23	 1,99

2,52	 2,28	 1,89

3,02	 2,75	 2,32

3,56	 3,27	 2,79

1) Omfatter også redusert merverdiavgift som følge av subsidiene. Se ellers
noter til tabell D.3.
1) IncZuding reduced value added tax caused by the subsidies. For further
notes see table D.3.

2,39 1,97 1,68 1,45

4,17 3,41 2,91 2,53

3,64 3,17 2,81

3,73 3,34

couples with three children.	 ..	 3,91
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Tabell D.7. Særavgifter fratrukket subsidier. Gjennomsnitt pr. husholdning
for ulike husholdningstyper 1 ). Omfatter de særavgifter og
subsidier som er spesifisert i tabellene D.3. til og med D:6.
Excises minus subsidies. Averages per household for various
types of households 1). Including the . excises and subsidies
which are dealt with in the tables D.3, D.4, D.5 and D.6.

Husholdningstype
Type og household

15 000 20 000 25 000 30000

Kroner

Enslige Single   131 370 643 945

Ektepar uten barn Married
couples without children 	 - 104	 75	 294	 547

Ektepar med ett barn Married
couples with one child  	 115	 278	 481

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..	 • •	 • •	 20	 172

Ektepar med tre barn Married
couples with three children. 	 - 241

35 000 40 000 50 000

1 27 0

828 1 134

718 985 1 589

365 593 1 136

-95 92 572

Total forbruksutgift i 1973
Total consumytion cc..enditure

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

Enslige Single 	  0,87	 1,85	 2,57

Ektepar uten barn Married
couples without children 	 ,69	 0,37	 1,18

Ektepar med ett barn Married
couples with one child  	 0,58	 1,11

Ektepar med to barn Married
couples with two children  	• •	 0,08

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

3,15 3,63

1,82 2,37 2,84

1,60 2,05 2,46

0,57 1,04 1,48

-0,80 -0,27 0,23

3,18

2,27

1) Se noter til tabell D.3, og D.6.
1) See notes to table D.3. and D.6.
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I)Tabell D.8. Satser fo lerverdiavgiften , Skjematisk oversikt. Utvalgte
land To rates for the value added tax. Synoptic table.
Selected countries

Land

Merverdi-
avgift i
prosent av
BNP i 1971

Merverdi-
avgifts-
sats i
1973 2 )

----Pst.

Merknader

9,9 20,00

6,6 15,00

5,8 17,65

8,6
3) 20,00

6,4 16,00

2,5 4 ) 10,00 5)

5,6 11,00

N orge

D anmark

Sverige

Frankrike

N ederland

Stor-
br itannia

✓ est-
Tyskland

Investeringsavgift på 13,00
pst. av kostnadene eksklusive
merverdi- og investerings-
avgiften.

7 pst. på matvarer o.l.
17,6 pst , på bl.a. gass og
elektrisitet. 23 pst , på
import. 33,33 pst , på bl.a,
nye biler, smykker o.l.

4 pst , på matvarer o.l.
Bare delvis fradragsrett for
merverdiavgift på invester-
ingsvarer.

0 pst. ("Zero-rate") på
de fleste matvarer, på bøker,
aviser, brensel o.a.

5,5 pst. på matvarer o.l. 6)

K ilder: OECD's sekretariat, Paris; European
Taxation, International Bureau of Fiscal Documentation, Amsterdam;
nasjonal statistikk.

1) Beregnes av merverdien på alle prpduksjons- og omsetningsledd.
2) Beregnet av avgiftsgrunnlaget eksklusive merverdiavgiften,
3) Basert på oppgaver for 1970.	 4) Gjelder den tidligere omsetnings-
avgiften ("purchase tax"). 	 5) Fra 1. april 1973. 	 6) Den tidligere
investeringsavgiften med gradvis nedtrappede satser er falt bort fra
1. januar 1973. Det er foreslått å innføre en ny investeringsavgift på
11 pst. for en periode på maksimum to år.
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Tabell D.9. Indirekte skatter etter art. Utvalgte land. 1971 Indirect
taxes by type. Selected countries. 1971

Frank- Neder- 
Stor- 	 Vest-Dan-
britan- Tysk-Norge mark Sverige -IN landrike.../Norway Den- Sweden	 %Nether-	 land

mark	 Francel, lands 111:2:ted Western

Pst. Pst.	 Pst.	 Pst. ' Pst. 
=am Germanyd 

Pst.

Merverdiavgift
Value added tax ..

•	

49,6

Toll Customs  	 2,9

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages  	 6,4

Tobakksavgifter
Tax on tobacco ...	 3,4•

Motorvognavgifter
Tax on motor
vehicles and petrol	 12,4

Eiendomsskatter
Estate tax  	 1,2

Andre avgifter 5)
Other excises 5 ) ..	 24,1•

Uforklart differ-
anse Unexplainable
difference 	 --

38,4 40,0 58,7 55,2 16,0 42,7

3,0 4,0 1,8 5,73) 3,2 3,1

8,6 11,1 2,4 4,4 11,5 4,0

9,9 6,5 3,6 5,8 13,4 6,8

18,4 16,3 9,3
2)

20,3 3) 22,1 16,5

7,0 - 3,1 1,1 20,44) 2,8

5,8 9,4 5,6 3,3 .. 6,5

12,7 15,5 4,2 13,4 17,6

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0I alt Total 	  100,0

K ilde: OECD's sekretariat, Paris og nasjonale statistiske publikasjoner.
S ource: OECD's secretariat, Paris and national statistical publications.

1) Basert på oppgaver for 1970. 	 2) Omfatter bare avgifter på bensin.
Spesielle skatter på motorvogner er klassifisert andre steder og lar seg ikke
skille ut. 	 3) Særlig importavgift på bensin og mineraloljer ellers er tatt
med under motorvognavgiftene. 	 4) Den eneste skatten som kan utskrives av
kommunene. 	 5) Omfatter en rekke avgifter som hver for seg gjennomgående
utgjør små beløp.
1) Figures relating to the year 1970.	 2) Includes petrol taxes only.
Special taxes on motor vehicles are cla3sified as other excises and cannot be
separated.	 3) Special import duty on petrol and oz 	 oils other than
petrol are classified as tax on motor vehicles and petrol. 	4) The only tax
leviable by local authorities. 	 5) Includes a number of - as a whole - small
taxes.
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Tabell D.10. Særavgiftee og toll. Utvalgte land. 1971
1) 

Excises and customs.
Selected c ntries. 1971 1) 

Dan-
Norge mark Sverige
Norway Den- Sweden

mark

Stor-	 Vest-
Frank- Nede-

 britan- Tysk-
landrike	 nia	 landNether-France 	 United Westernlands Kinadom Germany  

Toll Customs
Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 130

pst. av import-
verdien As per-
centage of the
value of import	 1,8

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages

P. innbygger N.kr.
Per capita , 	 291
I pst. av verdien
av drikkevarefor-
bruket Ae per-
centage of the
value of beverage
consumption  	 46,2

Tobakksavgifter
Tax on tobacco

Pr. innbygger N.kr.
Per capita	 ,  	 154
Pr. kg forbruk
Per kilo consumed. 	 109

Motorvognavgifter
Tax on motor vehicles
and petrol

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 565
Pr. bil
Per car  	 2 609

Eiendomsskater
Estate taxes

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 56

Andre avgifter
Other excises

Pr. innbygger N.kr.
Per capita , 	  1 100

125

1,9

361

418

135

777

3 092

295

247

181

2,9

499

48,4

293

201

730

2 519

420

56

2,1

74

18,0

110

60

283

953

94

170

2

133

1,7

102

135

43

470

401

25

77

2

82	 102

2,7	 2,6

290	 133

39,2

350	 227

147	 93

576	 547

401	 2 466

529	 92

218

Kilde: Nasjonale statistiske publikasjoner.

Source: National statistical publications.

1) Se noter til tabell D.9.
1) ,e63 notes to table D. 9.
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Tabell E.1. Direkte skatter på privat inntekt av arbeid og kapital minus
lønnskostnader Direct taxes on non-wage income

1968* 1969* 1970* 1971* 1972*1)

Mill. kroner

045 13 111 15 447 13 862 13 874

056 1 244 1 090 1 196 1 147

893 2 192 2 217 2 452 2 835

949 3 436 3 307 3 648 3 982

Privat inntekt av arbeid
og kapital minus lønns-
kostnader Private non-
wage income   13

Etterskottsskatt
Corporate taxes  	 1

Andre direkte skatter
Other direct taxes  	 1

Direkte skatter i alt
Total direct taxes  	 2

I prosent av privat inntekt av arbeid og
kapital minus lønnskostnader

As percentage of non-wage income

.8,3

20,4

28,7

Etterskottsskatt
Corporate taxes 	 8,1 9,5 7,1 8,6

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	 14,5 16,7 14,3 17,7

Direkte skatter i alt
Total direct taxes ...,. 22,6 26,2 21,4 26,3

Kilde: Nasjonalregnskap og skattestatistikk.
Source: National Accounts and Tax Statistics.

MERK: Det inntektsbegrep som er nyttet, atskiller seg fra skattelovens
inntektsbegrep, jfr. tekstkommentarer s, 11.
NOTICE: The income concept in this table is different from the income
concept in the tax laws.

1) Basert på prognoser.
1) Based on prognoses.
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Tabell E.2, Skattesatser ved beregningen av aksjeselskapsskatter.
Skjematisi versi,kt. Utvalgte land Tax rates for the
assessment of taxes on joint -stock companies. Synoptic
table. Selected countries

Land Sentrale
skatter

Lokale I)
skatter Nerknader

Norge Inntektsskatt:
26,5 pst.
Fellesskatt:
3 pst.
Skatt til ut-
viklingshjelp:
1,3 pst.
Formuesskatt:
0,3 pst.

Inntektsskatt: Utdelt utbytte er fra-
20 pst. 	 dragsberettiget ved be-

regning av den sentrale
inntektsskatten,

Danmark 	 Inntektsskatt: 	 Det gis fradrag med det
36 pst. 	 minste av følgende beløp:

50 pst. av inntekten '
eller 2,5 pst. av inn-
betalt aksjekapital 7

Sverige 	 Inntektsskatt: 	 Inntektsskatt: Den lokale skatten er
4t0 pst. 	 23,94 pst, 	 fradragsberettiget ved

beregning av den sentrale
skatten. Begrenset rett
til fradrag for utdelt
utbytte med maksimalt
5 pst. av aksjekapitalen.

Frankrike

Nederland

Inntektsskatt:
50 pst.

Tnntektsskatt:
48 pst.

Er nettoinntekten mindre
• enn D,f1. 50 000, an-
vende en sats 045 pst.
opp til D.fl. 40 000 og
60 pst, på den del som
er nyoll.opl,D,f1, 40 ow
og D.fl. 50 000,

Storbritannia 2) Inntektsskatt:
40 pst.

Vest- 	 Inntektsskatt:, 	 Inntektsskatt: De lokale skatter er fra-
Tyskland 	 52,5 pst. av 	 15 pst. 	 dragsberettiget yed bereg-

ikke utdelt 	 Formuesskatt: 	 ning av inptektsskattene.
utbytte, 15,5 	 0,6 pst.
pst. av utdelt
utbytte 3).
Formuesskatt:
1 pst.

1) De lokale skatter varierer innen de fleste land. Den oppgitte sats pr et
antatt gjennomsnitt. 	 2) Fra april 1973 vil endel av selskapsskatten godt-
gjøres aksjonærene ved skattlegging av utdelt utbytte på aksjonærenes hånd.
Som ledd i denne omleggingen vil satsen for selskapsskatten bli hevet -
antakelig til 50 pst. 	 3) Det er foreslått å heve satsene med 5 pst. for
inntektsårene 1973 og 1974.
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Tabell E.3. Inntekts- og formuesskatter på aksjeselskaper. Prosent av
skattepliktig nettoinntekt. Utvalgte landl) Income and
net wealth taxes on joint-stock companies. Per cent of
taxable net income. Selected countries

Land Country

Norge Norway 	

Danmark Denmark 	

Sverige Sweden 	

Sverige2) Sweden2)

Frankrike France 	

Nederland	 Netherlands

Storbritannia3) United Kingdom 3) 	

Vest-Tyskland 'Western Germany ..

Alt.	 I Alt.	 II Alt.	 III'

55,1 48,2 38,9

32,1 32,1 32,1

54,4 54,4 54,4

54,4 42,7 42,7

50,0 50,0 50,0

48,0 48,0 48,0

40,0 40,0 40,0

76,5 71,2 62,7

1) Nettoinntekten er definert etter vedkommende lands regler. I alterna-
tiv I blir det ikke utdelt utbytte, i alternativ II blir halvparten av inn-
tekten etter skatt delt ut og i alternativ III blir hele inntekten etter
skatt delt ut. Det er forutsatt at inntekten utgjør 7 pst , av formuen og
at aksjekapitalen utgjør 30 pst. av formuen.	 2) Fradrag for utdelt ut-
bytte.	 3) Se tabell E.2. note 2.

1) Net income is defined according to the rules in the country concerned.
In alt. I no dividends are paid, in alt. II the half of the income and in
alt. III the whole income after tax is paid out as dividends. It is
presumed that the income is 7 per cent of the net wealth and that the
share capital is 30 per cent of the net wealth.	 2) Dividends deducted
in taxable income.	 3) See table E.2. note 2.
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Tabell E.4. Skattleggir7' av aksjeutbytte på aksjonærenes hand; selskaper
og persone:	 Skjematisk oversikt, Utvalgte land - Taxation of
dividends in the hands of the recipients joint-stock
companies anc ., individuals. Synoptic table. Selected
countries

Land
	

Selskaper	 Personer

Norge
	

Bare statsskatt. (26,5 pst.) Bare statsskatt

Danmark
	

Ingen skatt 1)	
Full skattlegging
(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Sverige
	

Ingen skatt 1)	
Full skattlegging
(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Frankrike 5 pst. av mottatt utbytte
tillagt halvparten regnep
i prinsippet som skattbar
inntekt (effektiv sats
1,88 pst.)1)

En del av selskapsskatten
godtgjøres aksjonærene
ved skattlegging av ut-
delt utbytte på
aksjonærenes hånd ("avoir
fiscal") 2 )

Nederland

Storbritannia

Vest-Tyskland

Ingen skatt 1)

Ingen skatt

Redusert sats (37 pst.)
som er lik differansen
mellom selskapers inn-
tektsskattesats av ikke
utdelt utbytte og av qt-
delt utbytte t jfr.
tabell E.2.0

Full skattlegging

En del av selskapsskatten
godt00res aksjonærene
ved skattlegging av ut7
delt utbytte på
aksjonærenes hånd
("imputation system") 3)

Full skattlegging

1) Gjelder utbytte fra selskaper der det mottakende selskap eier en viss
minimumsandel. Denne minimumsandel er 5 pst. i Danmark, Sverige og
Vest-, Tyskland, 10 pst. i Frankrike og 5 pst, i Nederland.	 2) Dividenden
pluss 50 pst, av den skattlegges sammen med aksjonærens øvrige inntekter.
Deretter foretas et fradrag på 50 pst. av 4ividenden i den utregnede
skatten. Skatt av utbytte blir m.a.o. negativ, null eller positiv alt
ettersom skattyterens marginalskatt er lavere, lik eller hOyere enn
33,33 pst.	 3) Dividenden pluss 3/7 av den skattlegges sammen med
aksjonærens øvrige inntekter. Dretter foretas et fradrag på 3/7 av
dividenden i den utregnede skatten. Skatt av utbytte blir m.a.o. negativ,
null eller positiv alt ettersom skattyterens marginalskatt er lavere, lik
eller høyere enn 30 pst.
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Tabell E,5. Avskrivningssatser på maskiner som har en forventet brukstid på
10 Ar. Prosent av anskaffelsesverdien. Utvalgte land Annual
depreciation rates on machinery with 10 years of expected
useful life. Per cent of original cost. Selected countries

Stor- 	 Vest-Dan- ) 	 Neder-
1)

	

Ar 	 Norge 1) mark
2
 Sveri

e3 )Fr 	 britan- Tysk-ank- 
land 	

nia4)g3) rike 	 landYear	 Norway Den-2) Sweden	 Nether-France	 United ,Westernmark	 lands
KingdamGermany 

	1  	 15,0

2 • • • •, OOOOOOO 	 15,0

	

3  	 15,0

	

4  	 10,0

	

5  	 10,0

	

6  	 10,0

	

7  
	

10,0

10,0

	

9  	 5,0

	

10 	 0,0

I alt Total.. 	100,0

1) Omfatter tilleggsavskrivninger. Som alternativ kan bedriftene i tillegg
til den ordinære ayskrivningen velge å bruke åpningsavskrivninger. Disse
utgjør i alt 25 pst• av den del av omkostningene som overskrider
n.kr. 500 000. 	 2) Det kan dessuten anvendes åpningsavskrivninger over en
4-års periode på 30 pst. av den delay' omkostningene som overskrider
d.kr. 700 000 til en årlig maksimumssats på 15 pst. For visse investeringer
foretatt i 1972 gis dessuten tilleggsfradrag på 5 pst. i 1972 og 1973.
3) For visse investeringer kan det ved statsskattelikningen gis et særskilt
investeringsfradrag det første året på 20 pst. for utgifter påløpt i 1971
og inntil november 1972 og på 30 pst. for utgifter påløpt fra november 1972
og inntil juli 1973. 	 4) Satsene gjelder for utgifter til maskiner og
utstyr påløpt i tiden juli 1971 til mars 1972. For tilsvarende utgifter på-
løpt etter mars 1972 er avskrivningssatsen det første året 100 pst.
1) Including accelerated depreciation ("tilleggsavskrivninger").
Alternatively an initial depreciation may be chosen - in addition to the
normal depreciation - of 25 per cent of the cost in excess of N.kr. 500 000.
2) An initial depreciation applies to that part of the total cost which
exceeds D.kP. '700 000. 30 per cent -6f th excess may be written off during
the first four years, subject to a maximum of 15 per cent in any one year.
Certain investments made in 1972 are subject to additional allowances,
5 per cent in 1972 and in 1973. 	 3) An investment allowance may be
granted the first year of ownePship the rates of which are 20 per cent if
purchased in 1971 or in the period January up to and including October,
1972 and 30 per cent if purchased in thd period November, 1972 up to and
including June, 1973. 	 4) Rates on machinery and equipment on which capital
expenditure is incurred between July, 1971 and March 1972. For expenditure
incurred after March, 1972 the first year allowance is 100 per cent.

30,0 30,0 25,0 10,0 80,0 20,0

21,0 21,0 18,8 10,0 5,0 16,0

14,7 14,7 14,1 10,0 3,8 12,8

10,3 14,3 10,5 10,0 2,8 10,2

7,2 20,0 7,9 10,0 2,1 8,2

5,0 0,0 5,9 10,0 1,6 6,6

3,5 0,0 4,5 10,0 1,2 6,6

2,5 0,0 4,5 10,0 0,9 6,6

1,7 0,0 4,5 10,0 0,7 6,6

4,1 0,0 4,3 10,0 1,9 6,4

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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Tabell E.6. Avskrivnirgssatser på bygninger som har en forventet brukstid
pa 40 al, 	 Prosent av anskaffelsesverdien. Utvalgte ‚and
Annual depreciation rates on buildings with 40 years of
expected useful life. Per cent of original cost, Selected
countries

1)
Dan-,

Ar	 Norge i) mar
1,2) 

Sverige
Year	 Norway' Den- Sweden

mark 6

Neder-	
Stor-	 Vest-

rike	
land	

britan- Tysk-Frank--!

France Nether- nia	 land

lands 	United Western
-,--------Iin--g--------kd°mGeal'll"   

1

2 - 5 	

6 - 10 .. . 1 	

11 - 15 , 	

16 - 20 •

21 - 30 , r 	

31 - 36 	

37 .. .. ..., 	

38

39 - 40 .„...

I alt Total .

3,75 6,0 495 590 2,5

3,75 690 495 5,0 2,5

2,50 6,0 2,5 5,0 2,5

2,50 2,0 2,5 5,0 2,5

2,50 2,0 2,5 5,0 2,5

2,50 2,0 2,5 0,0 2,5

2950 0,0 2,5 0,0 2,5

2,50 0,0 0,0 0,0 2,5

1,2" 0,0 0,0 0,0 2,5

0,00 0,0 0 0 0,0 2 5

100,00 100,0 100, 100,0 100,0

44,0	 2,5

	

4,0	 2,5

	

4,0	 2,5

	

4,0	 2,5

001	 2,5

	

0,0	 2,5

	

0,0	 2,5

	

0,0	 2,5

0,0	 2,5

0,0	 2,5

100,0
	

100,0

1) e tabell E.5 note 1.	 2) Se tabell E,5 note 2,
1) See table 5.5 note 1.	 2) See table 5.5 note 2.
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